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BeepneHue

HacToswmii cTaHAapT oxBaTbiBaeT 06LLy0 TEPMUHOMOMMIO, UCMOMb3YeMyo B cdiepax a/eKTpoMexa-
HUYECKMX KOMMOHEHTOB [/ 3/IEKTPOHHOTO 060pYyA0BaHUsA, U OTpaXkaeT acnekTbl TEXHOMOMIU, NPOeKTUpoBa-
HUS. KOHCTPYVMPOBaHWS, (DYHKLMOHUPOBAHWS 1 3KCMlyaTauyn NpUKIagHbIX CUCTEM.

3Ta TEPMUHO/OIMS NOMIHOCTLI0 COBMECTUMA C TEPMUHO/IOTNEl, pa3paboTaHHO B Apyrux cneyuani-
3MpOBaHHbIX YaCTAX MeXAyHapoaHOro 3feKTpoTeXHUYeckoro cnosaps (1EV).
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M EXXTOCY/AAPCTUBEHHDbB @ CTAHAAPT

ME)K,EI,YHAPO,D,HI::IPI ANEKTPOTEXHUYECKWIM C/TOBAPb
YacTtb 581
DneKTpomMexaHU4Yeckne KOMMNOHEHTbI A1 3N1eKTPOHHOro o60pyaoBaHus

International Electrotechnical Vocabulary. Pari 581. Electromechanical components lor electrons equipment
[Nata BBegeHuns — 2016— 07— 01

Pasgen 581-21 O6wpe TepMuHbl 13 061aCTU SN1EKTPOMEXAHMYECKUX KOMMO-
HEHTOB

581-21-01 knumaTuyeckasa kateropus (climatic category): Kpatkoe yka3aHune OCHOBHbIX Kaumartuuye-
CKUX Tpe60oBaHWU, KOTOPbIM AO/IKEH YA0BNETBOPATL 31€KTPOMEXAHNYECKNA KOMMOHEHT.

581-21-02 kaTeropus nepeHanpshxeHusa (overvoltage category): UncneHHas BenuuvHa, onpegens-
I0LLas COCTOSIHME MOBLILLEHHOrO HaMpPsHKeHUs1 B MePexofHOM npotecce.

581-21-03 nog Harpy3koii (under load): XapakTepucTnKa COCTOSIHUS KOMMOHEHTa B HOPMaslbHOM pe-
XMMe aKcnyaTaumm npy npoTekatolweM Yyepes Hero 3/1eKTpMYeckom ToKe.

581-21-04 kooppauHauus wmsonsauum (insulation coordination): Bbi6op 3MeKTpPUYECKOlU MPOYHOCTU
060pyA0BaHNS MPUMEHUTENBHO K BO3MOXHBIM HanpshkeHUsIM B cucTeme, [719 KOTOpPOi 310 o6opyaosaHue
npefHasHa4yeHo, C y4eTOM 3KCnayaTaunoHHON cpefbl 1 XapakTepUCTUK AOCTYMHbIX YCTPOCTB 3allunThbl.

(604-03-08 ¢ n3meHeHneMm]

581-21-05 HOMUHaNbHLIA TOK (coeanmHuTens) (rated (connector) current): BenuMunHa anekTpuyecko-
ro Toka B coeguHuTene, ycTaHaB/nvBaemas Mo TEXHUYECKUM YCNOBUAM AN paboyero pexviMa, B KOTOPOM
TOK MpOTeKaeT HeMpepbIBHO N OAHOBPEMEHHO Yepe3 BCe KOHTaKTbl COeAUHUTENS, MOAKIIOYEHHOIO NPOBOA-
HWKOM camoro 60nbLIOro ceYeHusi, 1 Npy 3TOM TemnepaTypa OKpyXaloLieil cpefbl NPOBOAHMKA NOALEPXN-
BaeTcs Ha yposHe 40 °C.

Mpumevanune — Ecv ans onpeaeneHns HOMUHaNLHOTO TOKA COEAMHUTENSA UCMOMb3YTCA Apyrne 3Ha-
yeHua TemnepaTypbl OKpyxawLeii cpefbl, B TEXHUYECKNX YCI0BUSAX, N0 BO3MOXHOCTU, [O/IKHA YKa3blBaTbCA ee BeNu-
YnHa NyTeM CCbIIKM Ha KPMBYIO HOMUHA/bHbIX 3HAYeHWA, NpuBeAeHHyto B TecTe 5b IEC 60512,

581-21-06 unkn paboThl (coeanHntens) (cycle of (connector) operation): OgHOKpaTHOE coeanHeHne
U pasbeuHeHVe ABYX NOMOBUM pasbeMa.

581-21-07 cTeneHb 3arpsA3HeHus (pollution degree): YncneHHas BenuuuHa, XxapakTepuaylolas oXu-
[aeMblil ypoBeHb 3arpsA3HEHUSA OKpYyXatoLeli MUKpocpesbl.

MpumeuvaHnune — CM. Takke NOHATUA «3arpssHeHne» B 442-01-28 n «mukpocpega» — B 442-01-29.

581-21-08 TMnosoe ucnbiTaHue (type test): MNMpoBepka COOTBETCTBUA TpeboBaHWsAM, NpoBoAMMast
NPUMEHUTENBHO K OAHOMY WM HECKOMBbKUM MpeAcTaBuTebHbIM 06pasuamM npogyKuum.

[151-16-16]

581-21-09 ycunue otcoeguHeHus (pull-out force): Cuna, Tpebyemas Ans oTCoeAVMHEHWS NPOBOAHU-
Ka OT KOHTaKTa nyTem V3B/ie4YeHns B OCEBOM Hanpas/eHUu.

581-21-10 nonHblii nnaH ncnbitTaHuin (full test schedule): KomnnekcHblil NNaH UCbITaHUIA, HaLeneH-
HbIX Ha AEeMOHCTPaLMI0 3KOSIOTNYECKNX, 3/TEKTPUYECKMX 1 MEXaHNYECKNX pabounx xapakTepucTuK NCnbiTye-
Moro obbekra.

581-21-11 6a30Bblii nNaaH ucnbiTaHuii (basic test schedule): MuHMManbHbIA MNaH WUCMbITAHUA,
HaleNleHHbIX Ha AEMOHCTPAaLVIO 3KOJIOTNYECKNX, 3/IEKTPUYECKUX N MEeXaHNYeCKux paboumx XxapakTepuctuk
UCMbITYEMOro o6bekTa.

581-21-12 npoMeXyTO4HbI nnaH ucneiTaHuii (intermediate test schedule): MogmHoXecTBO UCMbI-
TaHuiA, cpopmMUpoBaHHOE NOCPEACTBOM WCKIIOYEHUS TeX pa3fesnioB MOSIHOrO MniaHa UCMbITaHUA, KoTopble
cuUNTalTCA HEMPUMEHUMBIMU.

N3paHue ouymanbHoe



FOCT IEC 60050-581—- 2015

581-21-13 nepeHanpsxeHue; neperpyska no HanpshkeHuo (over-voltage; over-tension); Hanpske-
HWe. BE/IMYMHA KOTOPOTro NpeBbIllaeT KOHKPeTHOe npejesnibHoe 3HaueHue.

[151-15-27]

581-21-14 HWXHAS rpaHuua Temnepatypbl (coeguHutens) (lower limiting (connector) temperature
LLT (cokpalieHue)): B cneundmkaumn coeguHutens — HavMeHbllas fonycTumas paboyas Temnepartypa,
Ha KOTOPYI0 paccunTaH coeAnHUTENb KOHKPETHON KAMMaTUYecKoi KaTteropum.

MpumeyaHune - Kaumartmyeckas kareropusa onpegensietca B cootsetcTsuu ¢ IEC 60068-1 n oxBaTbiBaeT
BEPXHIOI 1 HXHIOK FrpaHuLbl TeMNepaTypsbl, a Takke A4MTeNIbHO 0NYyCTUMYI0 TeMnepartypy Harpesa

581-21-15 BepxHAa rpaHuua Temnepatypsl (coeguHutens) (upper limiting (connector) temperature
ULT (cokpatieHnue)): B cneundpmkaummn coegnuutens — Havbonblias gonyctumas paboyas Temneparypa,
Ha KOTOPYK paccumTaH cCoefMHUTE b KOHKPETHOW KIMMaTUUYECKOW KaTeropum.

581-21-16 HOMUHaNbHOE Hanps)keHue (4NA aNeKTpuyeckoin apmatypsbl) (rated voltage (for acces-
sories)): Paboyee HanpsxeHve apmaTtypbl, yka3blBaeMOe ee U3roTOBUTENEM.

[442-01-03]

581-21-17 HOMWHaNbHOE HanpsXeHue nu3onAunmn (coeanHuTenbHoro ysna) (rated insulation volt-
age (of a connecting device)): [eiicTByloLee 3HAYEHNE HANPSHKEHNSA MeXay ha3oii 1 HenTpanblo UM Mex-
ay dasamu, onpefeneHHoe W3roToBWTENEM ANA COefUHWUTENs, WCMONb3YeMOro B 3/1eKTPOyCTaHOBKaXx,
HanpsbkeHne MUTaHMA KOTOPbIX He TMpeBblllaeT HOMWHA/IbHOTO  HanpshkeHus U301AuMM  camoro
coeAnHUTENS.

[442-06-39]

581-21-18 HOMMHa/IbHOE UMMY/NbLCHOE HanpsxeHue (coeguHutens) (rated (connector) impulse
voltage): OnpefeneHHas W3roToBUTENEM BE/IMYMHA HANPsHXKeHUs, KOTOpoe CNocobHa BblAEPXUBaTb U30M5-
Lua coeAvHUTENS NMPY NepeHanpsXXeHnax B NepexoAHbIX npoueccax.

581-21-19 pabouee HanpsbkeHne (working voltage): MakcMmanbHoe [eliCcTByKOLLee 3HayeHue
HanpshKeHWs NepeMeHHOro UM NOCTOSHHOTO TOKA, KOTOPOE MOXET 6biTb MPUIOXKEHO K U30N154UM B MpoLiec-
ce paboTbl 060pyA0BaHNS B HOMUHANIbLHOM pexume.

581-21-20 BbligepxuBaeMoe HanpsbkeHue (withstand voltage): BennumHa mcnbiTatesibHOro Hanps-
XeHuns1, NPUKNafbiBaemMoro B onpejesieHHblX YCI0BUAX MNPy NMPOBEPKe UCMbITYEMOro 06bekTa Ha afekTpuye-
CKYI0 NMPOYHOCTb, KOrja B Xofe WUCMbITaHWsA fonycKaeTcs onpeaesieHHoe YMcno NpobuBHbLIX pa3psagos.

[604-03-41 ¢ nsmeHeHuemM]

MpumeuyaHue — BblgepxuBaemoe HanpsKeHNe ONpesensieTcs Kak:

a) YCTaHOBMEHHOE TeXHUYECKMMU YC/IOBUSAMU MaKCUMaslbHOE HampsbkeHue — Korga AonycTMMOE 4Yuc/io Mpo-
GVBHbIX Pa3psfoB PaBHO HY/IO; B 3TOM CNy4YaB BblAEPXMBAEMOE HanpshkeHue npegnonaraeTcs paBHbIM eMy C BEPOAT-
HOCTbI0 Pk = 100% (B 4aCTHOCTM, 3TO CMPaBEA/IMBO A/151 HU3KOBOIbTHBIX TEXHUYECKUX YCTPONCTBY);

b) BbIYMC/SIEMOE CTATUCTUYECKUMU METOAAMU — KOrha LOMYCTUMOE YMC/O MPOBUBHLIX Pa3psfoB 3aBUCUT OT
3a/]JaHHOI BEPOATHOCTY CTOMKOCTM N30MALMKM, Hanpumep npu P* - 90 %.

581-21-21 TokoBepywmii (live, adj): XapakTtepucTuka TOKOMNPOBOAALErO KOMMOHEHTA, KOTOPbIA B
HOpMaslbHOM pexume paboTbl AO/MKEH HAXOANTLCA NOA HAMPSXKEHHOM.
[151-15-60]

MpumeuyaHue — AKIMBHAA 4YacTb 060pYAOBaHWS MOXeT 6biTb BPEMEHHO 06ecTouyeHa, Korja oHa He
HaxXOAMTCS MOJ, HaMpPsHKEHUEM: HelTpanbHblii NPOBOAHUK PACCMATPUBAETCS Kak TOKOBEAYLWA, B TO BPEMsl Kak 3a3eM-
NS0l Me NPOBOAHNKN TAKOBbIMU HE cunTaloTCs.

581-21-23 nyTb (TOKa) yTeuku (creepage distance): Kpartuaiiluee paccTtosiHue mexagy ABymMs NpoBoO-
OALMMMW YacTAMU N0 NOBEPXHOCTW TBEPLOr0 M30MALMOHHOIO MaTepuana.

[151-15-50]

581-21-24 ocHoBHas u3onauus; rnasHas msonauusa (basic insulation): N3onaunsa, o6ecneynBato-
LLLasi OCHOBHYHO 3aLUMTy OnacHbIX TOKOBeAYLUX YacTell.

[195-06-06. 826-12-14]

MpumevyaHne — ITO NOHATUE HENPUMEHUMO K U3ONALMU, UCNOMNb3YEMOW UCKAKUUTENBHO ANA TeXHUYe-
CKMX Lenei.

581-21-25 pononHuTenbHas usonsaumsa (supplementary insulation): OTAeNbHbIA W30NALMOHHDIN
CNOM, HaknajdblBaeMblli NOBEPX OCHOBHON M30M1AUMN 415 ee 3alinTbl OT NOBPEXAEHWA.
[195-06-07. 826-12-15]
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581-21-26 gBoiiHaa nsonauusa {double insulation): CoueTaHne OCHOBHOI U [OMOMHUTENLHON U305-
uun.

(195-06 08. 826-12-16]

581-21-27 ycuneHHasa msonauusa (reinforced insulation): N3onsaumusa onacHbiXx TOKOBEAYLIMX YacTel,
ob6ecneynBaloLas cTeneHb 3alinTbl OT MOPaXKEHNS 3NEKTPUYECKUM TOKOM, IKBUBANIEHTHYIO ABOWHOW U30ns-
Lum.

(195-06-09. 826-12-17]

MpumeyvyaHne — YcuneHHas U301ALUSA MOXET COCTOATb U3 HECKOJSIbKUX CMOEB, KOTOPble He noajarTcsa
pasgenbHOMY UCNbITaHUIO, B OTINYMB OT OCHOBHOI Nn ﬂ'OI'IOﬂHMTeI'IbHOVI nsonaynn.

581-21-28 oTknovalasa cnoco6HOCTb; MOLWHOCTbL Ha pa3MbikaHue (breaking capacity): Oxunga-
€MbIil TOK OTK/IOYEHUS, KOTOPbI CMOCOGHO pa3pbiBaTb KOMMYTaLMOHHOE YCTPOWCTBO NpU 3aJaHHOM peXxu-
Me paboTbl M NpeAnMcaHHOM NoBeAEeHNUN.

[442-01-49]

Paspen 581-22 TepMuHbl, OTHOCAILLMECA K AETaUIAM 3/1IEKTPOMEXAHNYECKUX
KOMIMOHEHTOB

581-22-01 aneKkTpuueckuin KoHTakT (electric contact): CocTosiHMe ABYX TOKONPOBOASALLNX YacTel, Ko-
TOopble BXOAAT B COMPUKOCHOBEHWE APYT C APYrOM B paboyem pexvimMe nnMbo ciydvaiHo n 06pasyloT oAnHOY-
HblA Hepas3pbIBHbIA NyTb A8 NPOTEKaHNS TOKa.

(151-12-03]

MpumeuaHune — CM. TaKKe NOHATNE «KOHTAKT» B 151-12-15.

581-22-02 pa3fBOeHHbIli KOHTakKT (bifurcated contact): CoefuHUTENbHBIA y3en, coaepxaliuii Bu-
NOYHbIe IM60 pa3BeTBUTE bHbIE 3/IEMEHTbI C O4HON TOYKON COeAMHEHUA AN KaXAOW BeTBU W npefHasHa-
YeHHbI AN5 MOBbIWEHUA HALeXHOCTU KOHTakTa 6narofaps Hanuumio AByx napanfiefbHblX MPOBOAALLMX
nyTein.

[444-04-08]

581-22-03 HoxeBoI KoHTakT (blade contact): XXecTkuii KOHTaKT NPSIMOYro/IbHOTO CeYeHnsi, 06bIYHO
CO CKOLLEHHbIM KOHLIOM.

581-22-04 koaKcuanbHblli KOHTaKT (concentric contact): C6opka M3 [ByX KOHTaKTOB, PacrnosioXeH-
HbIX KOaKcuasibHO, MO3BOMAOWASA OCYLECTBATL TOPLEBOE COeAMHEHNe KOoaKCUasibHbIX Kabeneli, akpaHu-
poBaHHbIX Kabenei unn BUTbIX nap.

581-22-05 06>XMMHOI KOHTaKT (crimp contact): KOHTaKT ¢ 06XUMHOI LMANHAPUYECKON BTY/IKON AN
KpenaeHus NPOBOAHMKA.

581-22-06 rHe30BO KOHTaKT (female contact): KOHTaKTHbIA 31€MeEHT, npefHa3HaYeHHbIn ANs co-
3[aHus 3NEKTPUYECKOro CoeJMHEHNSA NMOCPEACTBOM COYSIEHEHNSA CO BCTAB/IAEMbIM B THE340 BHELUHUM LUTbI-
pPeBbIM KOHTaKTHbIM 3/1EMEHTOM.

[151-12-17 ¢ n3ameHeHnem]

MpumeyaHune — B aHrnuiickom sidbike TepMUH «socket contact» (LWTencenbHbI KOHTAKT) He Bcerga 060-
3HayaeT pa3beMHbI coeanHUTENb ¢ 06a3aTesbHOI OTBETHOI YacTbio pasbema (151-12-20). a rHe3ga MOryT UMeTb He
TO/IbKO PO3ETOYHbIE KOHTaKTbI.

581-22-07 counbTpytowmnii koHTakT (filter contact): KoHTakT ¢ hunbTpoM, NPenATCTBYIOWUM MPOXOX-
[eHNI0 onpefeneHHbIX YacToT.

581-22-08 TOuYeUHbIl KOHTaKT; WTbIPpEBOW KOHTaKT (pin contact; male contact): KoHTakTHbIli ane-
MEHT. npefHa3HayeHHbIli A5 BbINOMHEHUS 3NEKTPUYECKOro COeAMHEHUS MOCPeACTBOM COYSIEHEHMS ero
BHELUHeN NOBEPXHOCTY C BHYTPEHHEN NOBEPXHOCTbIO APYrOro KOHTAKTHOrO afeMeHTa.

[151-12-18]

581-22-09 ynpyruii KoHTakT (resilient contact): KoHTakT, o6nafalmoLymnii cBOWCTBOM YMNpyroctu u co-
3aaoWwumii Heob6xoAMMOe NPKUMHOE yCuve.

581-22-10 KOHTaKT C domkcaumnen (snap-on contact): KOHTaKT HaXMMHOTO AeCTBMSA, B KOTOPOM CHUK-
caLms HY)XXHOTO MOJIOKeHWs JocTuraeTcs 3a cyeT fedopmauun nnowann 3aMmblKaHus nyTeM npuHyguTesb-
HOro CMELLEHNS KOHTaKTa B 0OCEBOM Harpas/ieHUN.

581-22-11 KOHTaKT Ans naiku (solder contact): KoHTakT, npefHa3HaYeHHbI ANa npunanBaHna npo-
BOJHMKA.
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MpumeyvyaHune — TasHble KOHTAKTbI MOTYT 6biTb Pa3HbIX TUMOB, K. B YHACTHOCTW, TaKUMU, Y KOTOPbIX:

a) NpoBO/A OXBATbIBAETCS BbIBOAOM: LUMHAPUYECKAS BTY/KA, Yalleo6pasHblii MOCTUK, NIyHKa 1 ap.,

b) NPOBOJ, MOXET HaKpPy4MBaTLCS Ha BbIBOA: KIEMMA, CTOWKA, KOHTAKTHbIA WTUT 1 T. .,

C) NPOBOJ, MOXET MPOXOAUThL YEPe3 BbIBOJ,: YLUKO, 3axBaT U T. M.

d) npoBog MOXeT BOO6LLE He UCMOMb30BATLCS, Kak B annapaType C neyaTHbIMU CXemMamu: CTONIGUKOBbLIA BbIBOA
nog naiky, KoHLeBble BbIBOAbl TNa SMT (Hanpumep, B (hOpMe KpbIIbEB Yaiiku), TOKOMOABOS U Ap.

581-22-12 BUNOYHLIN KOHTaKT (tuning fork contact): Ynpyruii KOHTaKT, MOXOXMWIA NO cBoel hopme Ha
KaMepToH W VMelLnit ABa OTBETB/IEHUS, B KOTOPbIX YCU/IVE 3aMblKaHWs AelCTBYeT B ABYX NMPOTUBONOJIOXK-
HbIX HanpaBfeHnaX

581-22-13 nnowafb 3aMblkaHUA KOHTAKTOB (contact area): MNnowagb CONPUKOCHOBEHNA [BYX KOH-
TaKTHbIX 3/1IEMEHTOB, ABYX NMPOBOAHWKOB WU NPOBOAHMNKA Y KOHTAKTHOrO 3/1eMeHTa.

581-22-14 nnaBaHune KoHTakTa (contact float): JonycTuMbIii CBOGOAHBI X0, KOHTAKTa B KOMIMOHEHTE.

581-22-15 nzonupytowunii 6apbep (insulation barrier): MpunogHATas nam yTonaeHHas KoHgurypaums
CNnos M301MpyloLLero Matepuana ANs yBeNMYeHWUs pacCTOSHUS yTeUkU Toka Mexay ABYMS MPOBOAALLMMM
NMOBEPXHOCTAMMU.

581-22-16 3axum ans (kabenbHoid) nsonauyuu (insulation grip): Yacte KabenbHOro HakOHeYHKKa, B
KOTOpOIi 3akpennseTtcs kabenb.

581-22-17 nsonupoBaHHaa onopa (kabens) (insulation support): YacTb KoHLEeBOl KabenbHOW Myd-
Tbl. KyAa 3aBogutcs kabenb 6e3 3akpenneHust KabenbHo N30NALMUN.

581-22-18 opueHTupytownin nas (keyway): Bolemka nnu kaHaBka, B KOTOPYIO BXOAMUT HanpaBAsioLwuia
K/THou.

581-22-19 moHTaxHbI hnaHey, (mounting flange): BbicTynatowas 4yactb KOMMNOHeEHTa, obecneynBa-
owas BO3MOXHOCTb €ro KpenseHns K TBepAoli MOBEPXHOCTY.

581-22-20 HanpaBnsawwuii 610k (guide block): ®acoHHas geTanb KOMMNOHEHTa, KOTopasi obecneyu-
BaeT NpaBW/bHYI0 OPVEHTaLuo NPy BCTaBKe NPOBOAOB B rHe3ja pasbema.

581-22-21 HOXeBOW HaKOHEYHUK (A5 coeAUHeHU ¢ npopB3aHuem nsonsuumn) (beam (for insula-
tion displacement connections)): ®acoHHaa MeTanMueckas getanb 418 KOHLUEBON 3afefku nposoja C Npo-
pesaHveM M30NSALUUN Ha Kaxaoli CTOPOHE COeAUHWTENbHOrO rHesga Wav cnota C Hanyckom npoBoa Ans
ocnabneHns HaTsXeHus.

581-22-22 cnot ¢ Hanyckom (strain relief slot): ®acoHHOe oTBepcTe ANS COeAVHEHNs C Mpope3aHu-
em n3onauun, obecneunsaroLlee BO3MOXHOCTb Hanycka 15 ocnabneHns HaTsXKeHusa nposoja.

Pa3gen 581-23 TepMuHbl, OTHOCSILMECS K TEXHUYECKUM OCOGEHHOCTSIM 3/ekK-
TPOMEXaHNYECKUX KOMMOHEHTOB

581-23-01 coeauHeHune (connection; connexion): YcTaHOBNeHWe LefieHanpas/ieHHOro 3/1eKTpUYecKo-
ro KOHTaKTa Mexagy NpoBOAHMKAMU UAW LieneBoi CBA3M MeXAy BOJIHOBOAAMMW, BK/IHOYAs BOSIOKOHHYK OMTU-

(151-12-07]

581-23-02 06XuUMHoe coeauHeHune (crimped connection): Hepa3beMHoe coefuHeHue, BblNoHsAe-
Moe NyTeM NPUIOXKEHNS faBeHns, Bbi3blBaloLWero aedopmManmio M n3meHeHne hopmsl LUANHAPUYECKON
BTY/IKW, OXBaTbIBalOLLEl Xniy Kabens.

[461-19-01]

MpumeuyaHue — B HeKOTOPbIX cliyyasx gedopmauns uam uamMeHeHue OPMbl LUAVHAPUYECKON BTY/KU
MOXET BANATL HA POPMY MPOBOAHUKA.

581-23-03 npegBapuTeNbHO U30/MpPOBaHHOE coefuHeHue (pre-insulated connection): CoeguHe-
HWe. BbINO/IHEHHOE C NMOMOLLbI0 NPeABapUTEeNbHO N30MPOBAHHOW 0GXUMHOW BTYNKN.

581-23-04 nasHoe coeguHeHwne (soldered connection): CoeAnHeHne, BbIMOIHEHHOE MNOCPEACTBOM
navikm.

581-23-05 HenasiHoe coefunHeHue (solderless connection): CoeavHeHWe, BbINONHEHHOE MexaHu4e-
CKVUM Crnocobom.

581-23-06 cBapHoe coefuHeHue (welded connection): CoeanHeHne, BbINOJHEHHOE MOCPELCTBOM
CBapKu.

581-23-07 coepuHeHue HakpyTkoi (wrapped connection): HenasHoe coeguHeHue, BbINOMIHEHHOE
nocpesCcTBOM HaBMBKWU OAHOXWUIBHOIO MPOBOAA BOKPYT BbIBOAA AN HAKPYTKU.

581-23-08 conpoTuBneHne KoHTakTa (contact resistance): ConpoTMBAEHNE 3aMKHYTOW KOHTaKTHOI
rpynmnbl Npy onpegeneHHbIX YCI0BUSAX.

4
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581-23 09 appekTMBHaAA WMpUHa KOHTakTa (virtual contact width): NMoBepXHOCTb HAAEXHOro COonpu-
KOCHOBEHWS KOHTAKTOB Npu /1I060M UX CMELLEHUM OTHOCUTESTbHO APYT Apyra.

581-23-10 o6xkaTue (crimping): Cnoco6 HafexHol KOHLEeBOW 3adenky MNpoBOAHMKA MOCPEACTBOM
CAaBNMBAHUS BblBOAA WK MyTEM U3MeHeHVs hopMbl LMAVHAPUYECKON BTY/IKM 06GXaTuem ee BOKPYr npo-
BOAHMKA [/1 CO3[aHNA NPOYHOIO 3/1EKTPUYECKOrO U MEXAHNYECKOro COeUHEHNS.

581-23-11 y4yacTOK 3anekTpuyeckoro cuenneHnsa (KoHTaktoB) (electrical engagement length): Pac-
CTOSIHME. NMPOXOAMMOE OfHWM TOPLEBbLIM KOHTAKTOM MO MOBEPXHOCTU APYrOro npu 3amblKaHuM MavM pasmbi-
KaHuu.

581-23-12 ycunue B KoHTakTax (contact force): BepTukanbHO HanpasneHHas cuna, AeicTeyoLias
MeXy NMOBEPXHOCTAMM 3aMKHYTbIX KOHTAKTOB M 06ecneynBalollas HYy)XHOe KOHTaKTHoe HaxaTue.

581-23-13 ycunue pasbefunHeHus (contact extraction force): OceBoe ycunue, Tpebyemoe AN u3-
B/IEYEHNS Pa3bEMHOr0 KOHTaKTa 13 OTBETHOM 4acTu KOMMOHEHTA.

581-23-14 repmeTuyHoe ynnoTHeHue (hermetic seal): YNnoTHEHMe, CHMXalOLWEe CKOPOCTb YTEYKu
Ha HECKOJIbKO MOPSAKOB MO CPABHEHUIO C OObIYHBIM BHYTPEHHVM YMIOTHEHVEM.

581-23-15 naHenbHoe ynnoTHeHue (panel seal): YnnoTHeHWe MexAy KOMMOHEHTOM U NaHesbio, Ha
KOTOPO OH pa3meLLeH.

581-23-16 repmeTusauyus (sealing): MeTog ob6ecneyeHunss Hagnexaiwieit CTOMKOCTM KOMMOHEHTa K
NMPOHUKHOBEHWIO B HETO 3arpA3HAIOLLMX BELLeCTB.

581-23-17 BbIBOA, KNemma, 3axum (terminal): TokonpoBogsALWas YacTb YCTPONCTBA, 3/1EKTPUYECKON
Lenu nnn aneKTpuyeckoi cxembl, NpefHasHayeHHas ANs NoACOeAVHEHNS K 3TOMY YCTPOWCTBY, 3/eKTpuye-
CKOVi Lieny Wnn aneKTpPUYecKoli CXembl OAHOTO MW HECKO/bKMX NPOBOAHVKOB.

[151-12-12]

581-23-18 kabenbHbIN HakoHe4YHUK (terminal end): KOMMOHEHT, KOTOpbIM OCHallaeTcs kabenb Ans
noAcoeAnHeHNs NPOBOAHMKA K BbIBOAY.

581-23-19 kabenbHbIi HAKOHEYHUK C NpeaBapuTenbHON nlonauymeid (pre-insulated terminal end):
KabenbHblii HAKOHEYHVK C MpeABapuTENIbHO U30/1MPOBaHHOM 06XXMMHOW BTY/KOM.

581-23-20 xBOoCTOBMK (termination): YacTb KOHTakTa, BbiBOJA WM HaKOHEYHWMKA, K KOTOPOI 06bIYHO
noacoeAnHAEeTCS NPOBOAHNK.

581-23-21 mecTO MpucoefMHEHWS BHELWHero npoBoAHuMKa (termination point): YacTb KOHTakTa,
BbIBOAA KOHTaKTa, 3akKMMa Wn KabenbHOro HakOHEeYHMKa, K KOTOPOi 06bIYHO KPenuTcs NPOBOAHMK.

581-23-22 6n1oknpoBoyHoe ycTpoicTeo (locking device): BcTpanBaemoe B onpefesieHHble KOMMO-
HeHTbI NpucnocobeHve Ans obecneyeHns MexaHnYeckol cmkcaLum nx CoONpsKeHHON YacTu.

581-23-23 nonHouMKNOBLIA MexaHM3Mm o6xaTusa (full cycle crimp mechanism): 3neMeHT 06XUMHO-
ro Npucnoco61eHuns, KOTopblii NPenAaTCTByeT ero BO3BpaTy B OTKPbITOE NOJI0XKEeHWe A0 NOHOro 3aBepLUeHns
onepauun obxartus.

581-23-24 cuctema opueHTaummn (orientation): Cuctema, B KOTOPOW MyTem cABura OTHOCUTE/IbHOTO
MECTOMO/IOXEHUS HaNpaB/ALLEro Wrekepa OAHOTUMHbLIX COeAMHUTENENR NpefoTBpaLLaeTcsl HenpaBulbHas
BCTaBKa OAMHAaKOBbIX KOMMNOHEHTOB, HanpyMep, UCNOMNb3yeMbIX B O4HOM U TOM e 060pyA0BaHNN.

581-23-25 nonApusayms (conpsxeHus) {(mating) polarization): BcTpoeHHble anemeHTbl conpsrae-
MbIX KOMMNOHEHTOB, o6ecneynBatoLme nx NPaBubHY0 OpUeHTauuio.

581-23-26 3awmTHan Kpbiwka; KoXyx (protective cover; shroud): Kpbilwka n3 n3onupytowiero mare-
pvana. ucrnonb3yemas A1 HakpblBaHUS HaXOAAWMXCA NOA, HanpshKeHneMm uny obectourBaeMbiX KOMMOHEH-
TOB. NGO COCEeACTBYIOLMX MeTa/lSIOKOHCTPYKUMIA 3a3eMeHns Ana npeAoTBpalleHus cnyvanHoro conpw-
KOCHOBEHVS YenoBeka C TOKOBeAyL UM 3/1IEMEHTOM.

[604-04-35 ¢ nsmeHeHnem]

581-23-27 BbIBOA NOA HAKPYTKy (wrap post): MeTannuueckas getasb, 06bIYHO C NPAMOYTrO/bHLIM
rnonepeyHbIM ceyeHneMm, npegHasHauyeHHasa aAna HamaTtbiBaHWUs BOKPYr Hee OAHOXW/IbHOIO NpoBOAA.

581-23-28 yunuHapuyeckasa BTynka (conductor barrel): HacTb KabenbHOro HakoHeYHuKka wam myd-
Tbl. MPYHUMAOLLAA CPaLLMBaeMblil MPOBOSHVIK.

581-23-29 BbIpe3 B naHenu (panel cut-out): OfMHOYHOE OTBEPCTUE WM Fpynna OTBEPCTUIA B NaHesnun
W WACCU, Bbipe3aHHbIX C Lie/Ibl0 MOHTaXa KOMMOHEHTA.

581-23-30 3anpeccoBbiBaeMblii CTONGUKOBLIV KOHTAKT (press-in post): BbiBog 15 3a4enku npo-
BOJHMKA. UMEILLMIA MonepeyHoe ceyeHne, Noaxoasilee AN BCTaBKU B CKBO3HOE MeTann3MpoBaHHOE OT-
BEpCTUe nevyaTHOW nnatbl.

581-23-31 koHUeBas 3afefika 3anpeccoBKOi (press-in termination): 3agenka ¢ MCNoO/b30BaHUEM
KOHTaKTa cneuuanbHol hopMbl C yyacTkoMm, obecneyvBaroWwnM BO3MOXHOCTb BbIMO/THEHUA COeANHEHUS
METO/,0M 3anpeccoBKU.

581-23-32 xecTkas KoHLUeBasa 3afenka 3anpeccoBkoii (solid press-in termination): KoHueBas 3a-
[Jenka ¢ ucnonb3oBaHWeM BbIBOAOB C MOHO/IMTHOW 30HOW 3anpeccoBKU.
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581-23-33 anacTuyHas 3ajesnka 3anpeccoBkoli (compliant press-in termination): 3agenka c wuc-
nosib30BaHMEM BbIBOAOB C 3/1aCTUYHON 30HbI 3aNPecCoBKMY.

581-23-34 coepuHeHne (3NeKTPOHHOro obopyaoBaHnsa) MeTOAO0M NpoKanbiBaHusa mnsonauum (in-
sulation piercing connection (of electronic equipment)): BecnaeyHoe coeguMHeHue, BbINO/HAEMOE C NMOMO-
b0 BbICTYNAWOLWMX MeTaN/IMYECKNX INEMEHTOB, KOTOPbIE MPOKasbiBAOT U30NALMI0 U NpefHa3HaveHbl 4ns
obecrneyeHVa KOHTakTa C MPOBOAHUKOM NOCPeACTBOM ero AethopM1MPOBaHUS UV NMPOHUKHOBEHUS B HErO.

581-23-35 coepguHeHne ¢ npopesaHuem usonauumm (insulation displacement connection KOC (co-
KpalleHue)): becnaeyHoe coepgvHeHue, BbINOMHAEMOE MOCPEeACTBOM BCTaBKW OFOIEHHOIO OAHOXW/IbHOMO
npoBoJa B rHe340 NpW KOHLEBOW 3aernke C Npope3aHnem U3onsauuu.

581-23-36 moauduumMpoBaHHoe coeAuHeHue HakpyTkoi (modified wrapped connection): Coeaun-
HeHVe HaKpyTKOW, BbIMOMIHAEMOE MOCPEACTBOM HamaTblBaHWS W30/IMPOBAHHOIO OHOXW/IbHOrO MNPOBOAA
BOKPYF BbIBOAA MOA HAKPYTKY Takum 06pa3om, Y4Tobbl M3015LMsA NPOBOAHMKA NOKPbIBasia BHELLHWE CTOPOHbI
3TOr0 BbIBOAA XOTA Obl B TPEX YI10BbIX TOUKAX.

581-23-37 coeguHeHne mnpocToi HakpyTkoi (conventional wrapped connection): CoegunHeHune
HaKpyTKOW, BbINO/IHSIEMOE NOCPEACTBOM HaMaTbiBaHWA WM30/MPOBAHHOTO OAHOXW/ILHOIO MPOBOAA BOKPYr
BbIBOJA NOJ, HAKPYTKY TakuMm 06pa3oM, 4TO M301ALMUA NPOBOAHMKA HUIAE HE NOKPbIBAET 3TOT BbIBOA,

581-23-38 coegnHeHne 3anpeccoBKOi (press-in connection): becnaeyHoe coeanHeHWe, BbINOHSAE-
MOe NocpefCcTBOM BCTaBKM KOHLLEBOW 3a[efikyu 3anpeccoBKO B CKBO3HOe MeTanM3npoBaHHOe oTBepcTue
neyaTHOW nnartbl.

581-23-39 koHueBas 3afo0fka C npope3aHuvem wusonauum (insulation displacement termination):
MHoronasoBasi KoHUEeBas 3agenka C TOYHO onpefesnieHHbIMU CTOPOHaMK npuema Kabens, CHATUA C Hero
n30n5aummn, AedopMNpoBaHNSA Or0SIEHHOrO MPOBOAHMKA W BbIMO/IHEHUS ra3on/0THOro 6ecnaeyHoro coeau-
HeHus.

581-23-40 NOBTOPHO MCNoONb3yemas KOHLeBas 3afjefika c npopesaHuem nsonsauyunu (reusable in-
sulation displacement termination): KoHueBas 3afenka ¢ npopesaHHOM U3075UMK, KOTopas MOXeT BbIMo/-
HATbCA MHOrOKPaTHO.

581-23-41 opHOKpaTHO ucCNonb3yemas KOHUeBas 3afefika C npope3aHuem usonsauuum (non-
reusable insulation displacement termination): KoHueBas 3agenka ¢ npopesaHvemMm U30MAUun, Kotopas Mo-
XeT NCnosib30BaTbCA TO/IbKO OAUH pas.

581-23-42 okpyXHoe HanpsxeHue (hoop stress): MexaHunyeckoe HanpsbkeHvue B NpoBOAe, Nopoxja-
emoe onepauveil HakpyTKu 1 coxpaHsiioweeca BcneAcTBue gmkcauum nNpoBoga B YIN0BbIX TOYKaX BblBOAA
nog, HaKpyTKy.

581-23-43 30Ha 3ajeNkn NpeccoBaHWEM (press-in zone): Y4acTOK KOHLEBOW 3a/e/lku NpeccoBaHu-
eM. MeloLLMit 0cobyto hopMy 1 NPUrOAHbLIN ANS BbINOHEHNA COEAUHEHUSI NPECCOBaHNEM.

581-23-44 30Ha npokanbiBaHua nzonauum (insulation piercing zone): YuacTok KOHTakTa, cneuuanb-
HO NpeAHa3Ha4YeHHbIN 417 BbINO/IHEHUS NPOKOAA U30NALMN U YyCTaHOBIEHNSA COefUHEHNS C NPOBOAHUKOM.

581-23-45 Tokonogsos (end tail): KoHueBas yacTb nocnegHero BUTKa O4HOXW/IbHOTO MPOBOAHMKA B
COefIMHEHNN HaKpYTKOl, KOTopas BbiCTynaeT 3a MOC/AeAHWIA yron BbiBOAa NOA HaKpyTKy v BCTynaeT B a/ek-
TPUYECKUIi KOHTaKT C NPOBOAHUKOM.

581-23-46 ycunue 3aumucTtku (stripping force): Cuna, npuknagbiBaemasi K COeMHEHUNKD HaKPYTKOiA
BA0/1b IN1aBHOI OCY BbIBOAA W CO3JaioLias ycuave paspbiBa repMeTUUHbIX Yy4aCTKOB.

581-23-47 o6xuMHasa uunuHapuyeckas BTynka (crimp barrel): LiunuHgprnyeckas BTynka ans kKpen-
NeHns NPoBOAHUKA, NpegHa3HauyeHHas ANA 3aKpenneHns OfHOro WM HeCKO/bKMX NPOBOAHUKOB M NoABep-
raemast 06kaTuto ¢ MOMOLLbIO 06XVMHOrO MHCTPYMEHTA.

581-23-48 o06xMMHaa BTy/Ka OTKpbITOlM chopmbl (open crimp barrel): O6GXuMHas BTy/ka HOpMasb-
HO Pa3OMKHYTOro TMna: Hanpumep, nmetLwas o obxartna U-o6pasHyto unu V-o6pasHyto chopmy.

581-23-49 ob6xuMHasa BTynkKa 3aMkHyToi chopmbl (closed crimp barrel): Tynka, nmetowas go o6xa-
TUS LUANHAPUYECKYIO dhopMy.

581-23-50 npeaBapuTenbHO M30/IMPOBaHHasa 06XuMHasa BTysnka (pre-insulated crimp barrel): O6-
XMMHas BTY/Ka CO CNOeM MOCTOSHHON M30Maummn, obecneynBatolLMM LLeN0CTHOCTb 31eKTPUYECKOro coeu-
HeHWs: cama BTy/IKa 1 C/IOW N30MALMN JOKHBI NOABepraTbCs 06XXaTuio 3a 0fHY onepauuio.

581-23-51 addpekTnsHaa pgnuHa HakpyTku (effective wrapping length): Yuactok BbiBOga nog,
HaKpyTKy, NOAXOAAWMNIA 1 AOCTYNHbIA AN NPUMEHEHUS COEANHEHUS HaKPYTKOW B COOTBETCTBUM C 3afaHHb-
MU TpeboBaHVAMMK.

581-23-52 nonHaa gnvHa BbiBOAa nog HakpyTky (total post length): AnvHa BbiBOAa NOA HakpyTKy,
n3MepsiemMas OT ero OCHOBaHWA A0 BEPLUUHbI.

581-23-53 pabouan gnuHa onpeccoBku (effective press-in length): [avHa KoHTakTa, U3Mmepsiemas
MexXay 30HOW KOHLEeBOIi 3a[ie/IkKv NpeccoBaHnemM U CKBO3HbIM MeTasl/IM3upoBaHHbIM OTBEPCTUEM B MEYaTHON
nnaTe, Ha KOTOPOV CMOHTUPOBAH KOHLLEBO BbIBOA.
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581-23-54 KoHUueBas 3ajesika C npokanbiBaHuem mn3onauum (insulation piercing termination): 3a-
Jenka. npuMeHMMas K pasHbIM TMnam M30/MpPOBaHHbIX Kabenei n obecneunBatoLlas BbINOSHEHNE INEKTPU-
4eCcKOro coefjJMHeHUsi NOCPeACTBOM MPOKOa U30MALMUN.

581-23-55 BuTOK npoBoga (turn of wire): Butok, o6pa3yemblii NPOBOAHWMKOM, MpY ero obopaymBaHu
Ha 360’ BOKpYr BblBOAA MO/, HAKPYTKY.

581-23-56 30Ha o6aTusa (crimping zone): Y4yacTOK OGXWMHOW BTY/IKA, HA KOTOPOM BbINOSHAETCA
3M1EKTPUYECKOe COeVHEHNe NOCPeACTBOM CxXaTus unm hopMOBKM BTY/IKM BOKPYr MPOBOAHUKA.

Pasgen 581-24 TepMuHbl, OTHOCSALWIMECS K UHAMBUAYalbHbIM OCOBGEHHOCTAM
KOMMOHEHTOB 1 BCMiOMoOraTte ibHoi apmaType

581-24-01 c¢ 3agHuUM mMoHTaxoMm (back-mounted, adj): OnpegeneHue, oTHOCSALEECA K KOMMOHEHTY,
MOHTaXHbIi hnaHeL, KOTOPOro pacnonaraeTcs Ha BHELHell CTOPOHe MOHTaXHOW MOBEPXHOCTW, ecnu CMOT-
peTb CO CTOPOHbI COMPSHXXEHHON NOBEPXHOCTN WY C NepefHeli CTOPOHbI KOMMOHEHTA.

581-24-02 c nepegHum MoHTaxkom (front mounted, adj): Onpegenexune, oTHOCALWEECH K KOMMOHEHTY,
MOHTaXHbIi hN1aHeL, KOTOPOro pacnofaraeTcsi Ha BHYTPEHHEN CTOPOHEe MOHTaXHOW MOBEPXHOCTW, ecnu
CMOTPEeTb CO CTOPOHbI COMPSXXEHHOM NOBEPXHOCTW AW C NepeaHei CTOPOHbI KOMMNOHEHTA.

581-24-03 B3anmo3ameHseMblin (interchangeable, adj): OnpeaeneHne, oTHOCALWEECA K KOMMOHEHTY,
BCE 3/1EMEHTbl KOTOPOro rapaHTVpoOBaHHO COBMECTUMbI MO 3NEKTPUYECKUM, MeXaHU4YeckuMm W KnumaTuye-
CKUM XapaKTepucTUKaM COUYSIEHEHHbIX Pa3beMOB He3aBUCMMO OT YCTPOMCTB, KOTOPbIM NpUHagiexar coeaun-
HA€Mble NOMOBWHbI.

581-24-04 coBmecTHO cobupaemsbie (intermountable. adj). OnpegeneHve, oTHOCALLEECA K KaXOAoMy
U3 ABYX KOMMOHEHTOB, Y KOTOPbLIX rabapuTHble pa3mepbl, pa3Mepbl Bbipe3a Ha neyaTHol njaTe WauM MOH-
TaXKHOWM NaHenn 1 KoHueBas 3agenka kabenei OAEHTUYHbI.

581-24-05 moHTax B ogHOM oTBepcTuu (single hole mounting): Cnocob ycTaHOBKM KOMMOHEHTa,
CHabXeHHoro hnaHuem 1 MKCUPYIOLWMM YCTPOICTBOM, B OAMHOYHOW Npopesn Ha naHenu.

581-24-06 nnasBatowmnii moHTax (float mounting): Cnoco6 MoOHTaxa, AOoMycKawluii cMelleHne Ans
yAo6cTBa BblpaBHNBaHUA ABYX COMpsAraeMbiX KOMMOHEHTOB.

581-24-07 B3aumoconpsraemole (intermateable. adj): OnpegeneHve, oTHOCALLEECHA K KaXAoMy U3
[ABYX KOMMOHEHTOB, KOTOpble 061a4al0T MAEHTUYHBIMU pa3MepHbIMM XapakTepucTmkaMmm B 4acTu anekTpu-
YeCKMX W MPOCTPAHCTBEHHbIX COMPSXKEHUIA.

581-24-08 obpaTHaa coBmecTuMocTb (backward compatibility): XapaktepucTtvka coeguHutenei,
rapaHTMpylowas B cnyyae O4HOBPEMEHHOIO WCMOMb30BaHUA Gonee paHHUX U 60nee No3gHUX BapuaHTOB
KOHCTPYKLUWMIA, KaK MMHUMYM, COOTBETCTBME BCEM TPebOBaHMAM K 60/1ee paHHNM KOHCTPYKLMAM.

581-24-09 coBmecTumble coeguHuTenn (compatible connectors): CoeguHutenu, obnagatwowime
CBOICTBaMV COBMECTHOI co6upaemocTy, B3avMOCONPAraemMocT! Uan B3anMo3aMeHAeMoCTU.

581-24-10 npuHagnexHoctn (akceccyapbl) (accessory): MNMpucnocobneHne, AOMNOMHAKOLLEE OCHOB-
HOe yCTpOICTBO WM annapaTtypy, HO He SIBMALLIEECs UX HEeOTbeM/IEMOW 4acTbio M HEO6XO4MMOE TONbKO
Ana obecneyeHnss HOPManbHOro (hYHKLUMOHNPOBAHUSA WM MPUAAHUA YCTPOICTBY WM annapaType KOHKpeT-
HbIX XapaKTepUCTUK.

[151-11-24]

581-24-11 apantep (adaptor): NepexogHoe yCTPONCTBO AN NPUCOEAVHEHNS creuuanbHol apmaTy-
pbl. MOHTaXXHbIX MPUCNOCOGNEHNI NN CBA3YIOLLUX MOAYNeN.

581-24-12 3awmTHaa nsonsaynoHHasa Tpybka (boot): BcnomoratensHas getanb, 06bIYHO U3 TMOKOro
MaTepuana, crnyxalias Ans HajeBaHus Ha 3afenaHHble BbIBOAbl KOMMOHEHTa Kak 3aliuTHas o6oouka.

581-24-13 nbine3awuTHbliA yexon (dust cover): Uexon, HageBaemblli Ha 060pyAoOBaHWe Npu €ero
XpaHeHUn 1 TpaHCNopTUPOBaHUN.

581-24-14 noxe 06XXUMHOro MHcTpymeHTta (crimp anvil): HacTb 06>KMMHOrO MHCTPYMEHTa, KoTopas
noaaepXuBaeT BTY/IKY UAN N30/IMPYIOLLYI0 TPYOKY NPOBOAHMKA BO BpEMSA 06Xatus.

581-24-15 nugeHTop (06XXMMHOro MHCTpyMmeHTa) (crimp indentor): YacTb 06XXMMHOIO MHCTPYMEHTA,
KOTOpas 3a3y6pmBaeT UIn CXNMaeT BTYKY WU U30NPYHOLLYI0 TpY6GKY NPOBOAHMKA.

581-24-16 06XXMMHOIN MHCTPYMEHT (crimping tool): MexaHuyeckoe npucnocob6nexHve AN BbINOHE-
HVSA onepaymn obxaTus.

581-24-17 nokatop (06XUMHOro uHctpymeHnta) ((crimping tool) locator): YcTpoiicTBO AN1si KOHTpons
NOMOXEHNS 0GXXMMHOW BTY/IKA B OGXKVMHOM MHCTPYMEHTE.

581-24-18 no3uumoHep (06XXMMHOro nHcTpymeHTta) ((crimping tool) positioned): Jlokatop ¢ gonon-
HUTENbHBIMU OYHKLUUAMU KOHTPONS Ty6uHbI 06XaTus.

581-24-19 cpocTok (kabens) (splice): CoeAnHUTENbHOE YCTPONCTBO C OAHOW WM HECKOSIbKAMM
BTy/IKaMW KpensieHus NMpoBOAHVKOB, B KOTOPOM npedycmarpusatoTcs nnbo He npegycmaTpuBatoTcs 4onosn-
HUTeNbHblEe PYHKLUMN KPeNneHns 1 3aluTbl N30N5LMUK
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581-24-20 3anmBka (komnayHAom) (potting): MepmeTusaumss KOMNOHEHTOB U COOTBETCTBYIOLMX NPO-
BOAHVMKOB KOMMayHAOM ANS 3alWuTbl OT MPOHVKHOBEHNS 3arpsa3HSAILWL X BELLeCTs.

581-24-21 akcTpakTop (extraction tool): YcTpoiicTBO AN15 M3BNEYEHUS] KOHTAKTOB U3 KOMMOHEHTA.

581-24-22 WHCTPYMEHT AN1A BCTaBKW KOHTAKTOB (insertion tool): YCTpoicTBO ANSi BCTABKM KOHTaK-
TOB B KOMMOHEHT.

581-24-23 n3mMepuTeNbHbIA MHCTPYMEHT (Sizing tool): HCTpYMEHT, UMUTUpPYIOLWMIA 3afaHHbIi Mak-
CYMMaribHbIli pa3mMep LTbIPEBOrO KOHTaKTa WA 3a4aHHy0 MUHUMasbHYI0 ry6uHY rHe30BOro KOHTaKTa.

581-24-24 pa3MOTOYHbI UHCTPYMEHT (unwrapping tool): VHCTpYMEHT AnA feMOHTaxa HaBMBHOMO
COeIMHEHWA.

581-24-25 HaBUBOYHbI/i MHCTPYMEHT (wrapping tool): VIHCTPYMEHT ANS BbINO/HEHUS COeAUHEHUsI
HaKpyTKOM.

581-24-26 o6xummHaa maTtpuua (crimping die): YacTb 06>KMMHOro MHCTpPYMeHTa, KoTopas cdopmyeT
0GXUMHYI0 BTYNKY (OA4HY WM HECKOJIbKO) Y 06bIYHO COCTOUT U3 OGXMMHOW NATbl (OAHON UMW HECKOJbKUX),
06XXMMHOro MHABHTOPA (O4HOr0 UM HECKO/BbKUX) 1 NO3MLMOHepa.

581-24-27 NHCTPYMEHT ANA BCTaBkM npoBoga (wire insertion tool): PyyHoi nnu mexaHW3upoBaH-
HbIi UHCTPYMEHT ANA BbINO/IHEHUS COEAMHEHUS C Mpope3aHueM U3015uuWM MOCPeACcTBOM perynvpyemMoi
BCTaBKM NpoBoja (0AHOro MM HECKO/IbKMX) B COOTBETCTBYHOLME THE3a.

581-24-28 MHCTPYMEHT ANS U3BNEeYEeHUs NpoBOAOB (wire extraction tool): YcTpoiicTBO Ans usBne-
YeHusa NpoBOLOB M3 BbIBOLOB KOHLEBON 3afesiku ¢ npope3aHneM U3onsuuu.

581-24-29 MHCTPYMEHT ANA BCTaBKM KOHLEBbIX BbIBOAOB (termination insertion tool): YcTpoiicTBo,
ncrnonb3yemoe A1 BCTaBKW 3arnpeccoBblBAEMbIX KOHLEBbIX BbIBOAOB WU/IM OCHALLEHHbIX UMW KOMMOHEHTOB B
nevartHylo nnaty.

581-24 30 MHCTPYMEHT A4S yAaNeHusa KOHLUEeBbIX BbIBOAOB (termination removal tool): YcTpoiicTBo
ANA yaaneHvusa 3anpeccoBaHHbIX KOHLIEBbIX BbIBOAOB C NeyaTHol nnarhbl.

Pasgen 581-25 TepMuHbI, OTHOCALLNECA K MEXAHUNYECKUM KOHCTPYKLMAM

581-25-01 cekuus cToiiku (subrack): KoHcTpykuus ona pasmelleHnss cobpaHHbIX neyaTHbIX naat u
CMEeHHbIX Y3/10B.

581-25-02 wkadp (cabinet): OTaenbHO CTOAWMIA aBTOHOMHbI KOHCTPYKTVB, B KOTOPOM pasmelyaeTcs
3M1EKTPUYECKOe NYWM 3/1eKTPOHHOE 060pyA0BaHve.

MpumeuvaHune - Lkad o6bIMHO OCHaLLaeTCA ABEPSAMU U/MNN BGOKOBLIMU MaHeNsAMu, KOTOpble MOryT 6biTb
KaK CbeMHbIMU, Tak 1 HECBEMHbIMU.

581-25-03 ctoiika (rack): OTaenbHOCTOAWASA WM XECTKO CMOHTMPOBaHHas KOHCTPYKUMSA, npefHa-
3HaYeHHas AN1A pa3MeLLeHNs 3NEKTPUYECKOTO U/UAN 3NEKTPOHHOrO 060pyA0BaHNS.

581-25-04 cbemHbI y3en (plug-in unit): Biok, BcTaBnsemblli B CTONKY U yAepXWBaeMblli Hanpasns-
OWMMKN pelikamu.

MpumedyaHune — CMeHHble y3/bl MOTYyT ObiTb pa3HbiX TUNOB — OT NeYaTHbIX NAAaT C YCTAHOBMNEHHbIMU Ha
HUX KOMMOHEHTaMn A0 paMHbIX KOHCprKl_lVIVI UNn BblABWXHbBIX MO,D,yﬂeVI C pa3sbeMHbIM coeNHEeHUeM.

581-25-05 MOHTaXHbIli Kapkac (mounting frame): B o6wem cnyyae — npegHa3HaydeHHas NS MOH-
Taka 3NEKTPOHHbIX U 3N1EKTPUYECKNX YCTPOMNCTB pamMHas KOHCTPYKLMS M3 COPTOBOrO npokarta, KoTopas Mo-
XET ObITb XXECTKO 3aKpeniIeHHON unu nepemelLaeMoii BHyTpy Lukada.

581-25-06 noBopoTHasa pama (swing frame): LWapHupHaa pama, Hecylias Ha cebe 3anekTpuyeckoe
nMnn aNeKTpoHHOe 060pyioBaHuMe.

MpumeuyaHue — PawvanosopaunBaeTcs A/ o6ecrnedeHus 4oCTyna K ee 06paTHON CTOpOHe.

581-25-07 waccu (chassis): MexaHuyeckasi KOHCTPYKUUS, nNpegHa3HavyeHHas A5 YCTaHOBKM Ha Heid
COOTBETCTBYHOLLMX INIEKTPUUECKUX U INIEKTPOHHBIX KOMMNOHEHTOB.

[151-13-06]

581-25-08 kopnyc (case): HacTo/bHbIA, CTEHAOBBIA WM HACTEHHbI MOHTaXHbI/i KOPMYC, B KOTOPOM
MOXeT pa3meLLaTbCs 3N1eKTpuYecKoe U/mnmn anekKTpoHHoe obopyoBaHue.

581-25-09 nynbT (console): HacTonbHbIA MAM HaMNO/bHbIA KOPNYC C FOPU30HTasIbHbIMU, BEpPTUKaslb-
HbIMW UM HAKMOHHLIMU IMLEBLIMU MaHeNsAMK, B KOTOPOM pasmelleHa ynpasnsiowas, UHhopmaloHHas
n/imnn KoHTponmpyloLwas annapartypa.

581-25-10 mHorosipycHoe pacrnosioxeHue (stacking): Cnoco6 pasmelleHus wkagosB unm cToek apyr
Haj Apyrom B npejenax 3afaHHoli BbICOTbI.
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581-25-11 HanpaBnswuwue (peiiku) (slides): MnaHky yrnoBoro ceyeHwsi, MO KOTOPbIM CrMOCOGHbI
CKO/b3WTb CEKLUMM 1 LIAcCK BHYTPU CTONKM, LWWKada nnmn kopnyca.

581-25-12 Teneckonuyeckme Hanpasnswlme (telescopic slides): OnopHble npucnoco6neHns ans
yAepXaHnsa BbIABWXHbIX CEKLUMIA 1 WacCy B BbIABUHYTOM NOMOXEHNN.

581-25-13 HanpaBasawLwan cmeHHoro 6noka (plug-in unit guide): NMpucnocobneHne, obecneunsato-
Liee CKOMbXeHue, No3nLMOHMPOBaHNE W yaepXKaHne CMeHHbIX 6/10KOB M nevaTHbIX NnaTt B CeKuuax ¢ ycra-
HOB/IEHHBIMW KOMMOHEHTaMW.

581-25-14 moaynb (module): TpexmMepHasi KOHCTPYKUMSl, BCE CTOPOHbI KOTOPOU/ MMEKT pasmepsl,
KpaTHble COOTBETCTBYIOLLMM pa3mepam Luara, COrnacoBaHHOro C NOPSAKOM CiefoBaHust Moayneil.

MpumeuvaHwnsna

1 Mogaynb Takke MOXeT UCMNO/b30BaTbCsl B BYMEPHOI CeTKe.

2 B HEKOTOpbIX BUAaX [OKYMEHTALMUN O4HOMEPHbI MOAY/b YACTO Ha3blBAETCSH eAUHUYHBIM 6/10KOM (Uunit) v nme-
eT 0603HauveHune U.

581-25-15 nuueBas naHenb; nepefHsas naHenb (front panel): MaHenb, 06bIYHO pacnonaraemas Ha
BEPTUKANIbHON MOHTaXKHOW M/oLaan CToek u wkados.

581-25-16 naHenb wkada (cabinet panel): YacTb KOHCTPYKUuKM Koprnyca, obecneymBaioLlLlas 3awmTy
nogel oT cnyyaiHoro CONpuMKOCHOBEHNA € 060pYA0BaHMEM MOJ HaMpPsXKeHeM 1 3aluTy 060pyA0BaHUS OT
He6N1aronprUATHOTO BAUAHWA OKpYXatoLe cpefpbl.

581-25-17 moHTaxHaa nauta (mounting plate): Mnuta AN MOHTaXa 3/1EKTPOHHOIO U 3NeKTPUYECKOo-
ro o6opygoBaHus.

581-25-18 aBepb wWkKada (cabinet door): LWapHupHas naHenb Wkadga, 06bIYHO OCHAaLLeHHas 3anop-
HbIMW /NN 6NIOKMPOBOYHBIMMK YCTPONCTBAMM.

581-25-19 moHTaxkHasA cekuus (mounting section): OTcek Kopnyca, npefHas3HayvyeHHbl 4N c60pKn
BHYTPEHHNX YacTeil.

581-25-20 komneKkT cToek n wkadgos (suite of racks and cabinets): pynna cToek u wkados, ycta-
HOB/EHHbIX PSAOM APYT C APYrOoM.

581-25-21 pa3mep wara (pitch dimension): KoopanHauvoHHble pa3Mepsbl WKadoB 1 CTOEK Mo BbICOTE,
LWMpUHEe 1 TNy6rHe ANA onpefeneHns TpebyeMbiXx MeXaHMYecKuX COMpshKeHwld B clyyae rpynnoBoro wnu
3TaXKEPOYHOro pasMeLleHuns.

581-25-22 pa3mepbl NpomexyTKoB (apenure dimension): KoopauHaLMoOHHbIe pasmepbl Mofe3Horo
NPOCTPaHCTBA MEXAY CTPYKTYPHbIMU KOMMOHEHTaMM.

MpumeuyaHne — DakTUYECKUI BHYTPEHHUI pa3mMep NpOMeEXyTKa Bceraa 6onblue.

581-25-23 ceTka (grid): COBOKYMHOCTb rOPU30HTasIbHbIX ¥ BEPTUKASIbHBIX JIMHUIA OAMHAKOBOrO pasme-
pa, pacnosioXeHHbIX Mo NPAMbIM YII0M.

581-25-24 nopsnok cneposaHusa mogyneit (modular order): COBOKYNMHOCTb NpaBw/, ycTaHaB/MBa-
IOLLas COOTHOLIEeHMEe MexAy KOOpAMHAUMOHHbIMU pa3mepamu, 6a30BbIM LLIArOM, KPaTHbIMW Luaramv U MOH-
TaXHbIMK LLAramu.

581-25-25 war (pitch): BennunHa oAHOro fe/1ieHNsA paBHOMEPHOWA LLKasibl MO OCY KOOPAMHAT.

581-25-26 6a308Bbiin war (base pitch): KpaTuaiilee paccTosiHne mexay CoCefHUMUN NNHNAMUN CETKN.

581-25-27 MOHTaXxHbIi war (mounting pitch): Llar, ncnonb3yemblii Npu pasmeLleHun getaneii uam
Cc60pOK B 3ajaHHOM NPOCTPaHCTBE.

581-25-28 kpaTHbIil war (multiple pitch): Llenoe uncno, kpatHoe BesiMumMHe 6a30BOrO Lara.

581-25-29 TexHUKa MoOHTaxa obopypoBaHusa (equipment practice): Cuctema cpeacTs MexaHu3a-
Lyn. ucnonblyemas npu pasmeLleHnn 1 MOHTaXKe 3/1EKTPOHHBIX U 3N1IEKTPOMEXAHNYECKNX CUCTEM.

MpumeuaHune — Mcnonbayemas TEXHUKA MOHTaxa 060pyAoBaHus o6ecrneumBaeT HE06X0ANMOe COOTBET-
CTBUE APYT APYTY MeXaHW4YecKuX y3/10B, 3/1eKTPUYECKNX COEANHEHNI U 3N1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB.

581-25-30 koopAuHaTHas nnockocTb (reference plane): Boobpaxaemas NIOCKOCTb, K KOTOPOW He-
NPUMEHUMbI MOHATUSA TONLWMHBI U JONYCKOB.

Mpumeyvanne — KoopanmHaTHasa NOCKOCTb UCMONb3YeTCA ANA ONpefesieHUa Tex WU WHbIX NPoCTpaH-
CTBEHHbIX KOOpAMHAT B MeXaHUYeCKNX KOHCTPYKUUAX.
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Pa3gen 581-26 TepMuHbI, OTHOCALLUECA K COEOUHUTENIAM

581-26-01 coeguHuTenb (connector): YCTPOWCTBO, NO3BOMAOLWEE OCYLLECTBNAATb COEAVHEHWE WU
pasbegVHeHNe C COOTBETCTBYIOLLMM CONPAraemMbiM KOMMOHEHTOM.
[151-12-19 ¢ usmeHeHuem]

MpumevyaHune — CoefuHUTENb UMEET O4UH WU HECKO/IbKO KOHTAKTHBIX 3/1eMEHTOB.

581-26-02 cTbikoBOW coeguHutens (butting connector): CoeAuWHUTENb, B KOTOPOM COEAUHEHME
obecneunBaeTCs HEMPOHMKAIOLWUMN KOHTaKTamMu 1 NoAAepXnBaeTcs AeNCTBYIOW MM OCEBbIM YCUTNEM.

581-26-03 kpyrnblii coeguHuTens (circular connector): CoeanHUTeNb, Kak NpPaBwIo, UUANHApPUYe-
CKOIi (hOpMbI, UMEIOLLMIA OTBETHYIO YaCTb 0BbIYHO C OKPYI/IbIM KOPMYCOM.

581-26-04 3asemnsawwuii coeguHuTens (earthing connector): CoefuHWUTENb, NpeAHa3HAYeHHbIN
Ana ob6ecneyeHns HU3KOOMHOIO COeMHEHNS C 3a3eMSALWMM NMPOBOAHNKOM.

581-26-05 npohunbHbLIN coeanHUTENb; TOopLeBO/ coepguHuTens (edge-socket connector): Co-
eAVHNTENb. B KOTOPbIA BCTABMAETCA Kpaii nevaTHol nnatbl A1 HenocpeCTBEHHOrO COY/IEHEHNS C ee Kpa-
€BbIMW KOHTaKTaMu.

581-26-06 orHecTolikuin coeguHutens (fireproof connector): CoeguHuTenb, CNOCOOHbLIN BblAEPXN-
BaTb ONpejefieHHylo TemnepaTypy niaMeHn B TedeHne 3aaHHOro BpeMEHM.

581-26-07 cdonkcupoBaHHbIii coeanHnTens (fixed connector): CoeguHuTeNb ANA KPEMNIEHUS K XKeCT-
KO MOBEPXHOCTMW.

581-26-08 mex6/104HbII coeAMHUTenb C nnasawwmm moHTaxom (float-mounting connector):
PUKCUPOBaHHLIA COeAUHUTENb, OCHALLEHHbIA MOHTaXHbIM MPUCNOCO6EHNEM, KOTOpoe obecneynBaeT Bbl-
paBHMBaHWE C OTBETHOI YacTblo.

581-26-09 nogsmxHaa kabenbHas mydTa (free cable connector): CoegnHuTeNnb ANA KPeNIeHns Ha
CBOGOJHOM KOHLe NpoBofa unun kabens.

581-26-10 noaBwXxHbIl coeguHuTenb (free connector): CoegmHuTens AN KpenaeHus Ha ceBobog-
HOM KOHLIe.

581-26-11 kom6uHUpOBaHHbIA coeanHuTens (hermaphroditic connector): CoeanHuTenb, npegHa-
3HAYEHHbI A4NA CONPSXEHNS C ULEHTUYHBIM COEANHUTENEM.

581-26-12 repmeTuuHblii coeguHutens (hermetic connector): CoefuHNTENb, UMEKLWMWIA repMeTny-
HOe YMN/IOTHEHVe.

581-26-t3 coegunHnTenb AnS neyvaTHblx nnat (printed-board connector): CoeagnHuTens, cneyuanb-
HO NpeAHa3HaveHHbI A4na obecneyeHns yA00HOr0 CONPSXKEHUS C NeYaTHbIMK naaTamu.

581-26-14 6bicTpopa3mMblkaeMblii coeguHuTens (quick disconnect connector): CoeguHuTenNb,
OCHalLeHHbIV CLennsoWwmm ycTpoicTBOM, KOTopoe obecrneyvBaeT OTHOCUTENIbHO ObiCTpoe pa3mblKaHue
COeANHEeHUS.

581-26-15 cToeuyHO-NaHenbHbIl coeauHnTens (rack-and-panel connector): OanH 13 AByX conpsra-
eMbIX (DMKCMPOBaHHbIX COeAnHUTENEeR, NpegHa3HauyeHHbIX 418 obecneyeHns coevHeHns Mexay 6710KoM K
€ro MOHT&XXHOW CTOIKOIA.

MpumeyaHue — CTOEYHO-NAHENbHBIN COEANHNTENL 06LIYHO CHAGXAETCS BbIpaBHUBALWMM YCTPONCTBOM
ANS TapaHTUM NpaBUIbHOTO COMPSKEHUs. Kak npaBuno, OH He MMeeT CLensiolero ycTpoiictea u conpsraeTcs ¢ oT-
BETHOI YacTblo NOCPEACTBOM 3afBUraHns 610Ka B CTOlKY (3TO NpUMeYaHue He KacaeTcsi MeyaTHbIX nnar).

581-26-16 npsAMOYronbHbIN coeaunHuTens (rectangular connector): CoefvHUTENb NPAMOYTO/bHOWA
dhopMbl, 06bIYHO C NPAMOYTO/IbHON MOBEPXHOCTHIO COMPSXKEHNS.

581-26-17 ypapocTolikuii coeguHutens (scoop-proof connector): CoeAnHNUTENb C 3aLLUTON KOHTaK-
TOB (KaK rHe370BbIX, TaK U WTbIPEBbIX) OT COMPUKOCHOBEHMUS C NNLLEBOI NOBEPXHOCTLIO CONPAraemoli YacTu.

581-26-18 repmeTn3npoBaHHbI coeguHntTens (sealed connector): CoeguHuTeNb C YNAOTHEHNEM,
obecneynBaloLW MM BbINONHEeHVEe TpeboBaHWi ra30HeNpPoOHMLLAEMOCTH.

581-26-19 skpaHupoBaHHbIN coegnHuTens (shielded connector): CoegnHuTenb, NpeAHa3HaYeHHbIN
ANna npefoTBpaLleHns N3nyyeHns U BOCNpUATUS 3NEKTPOMArHUTHbIX NOMEX BHYTPEHHUMUW NPOBOAHVKaMMU.

581-26-20 o6pbIiBHON coeanHuTens (break-away connector): CoeanHuTe b, NpeAHa3HAYEHHbI Ans
OCyLLEeCTBNEHMSA pas3pbiBa COEANHEHNS NOA BO3AeNCTBMEM OMNpefeneHHoN cunbl Ha Kabenb uan Ha Kopnyc
6e3 Bpefa ANs Kabens unayM camoro coegvHUTENs.

581-26-21 coefuHUTeNb C WaxMaTHbIM pacnofioKeHneM KOHTakToB (staggered-contact
connector): CoefnHNTENb, KOHLEBbIE BbIBOAbI /WM KOHTaKTbl KOTOPOro pacrnonaralnTcs Bpastexky.

581-26-22 coegunHUTENb C 3aMKOM, packpbiBaemblM nocne Haxatusa (push-pull connector): Co-
eAMHNTENb C 3aM03anvparLLMCs COUSIEHEHNEM.
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581-26-23 yrnoBoil coeAuHWUTENb; Yro/iKOBbIli coeauHuTens (right-angle connector): CoeguHu-
TeNb, B KOTOPOM OCb KabenbHOro BbIXxofa neprneHAMKynsapHa 0CM NOBEPXHOCTU COMPSHKEHUS.

581-26-24 KOHTAKTHOE THE340; NMPYXWHHbIA coeanHUTENb; AXek {He pekomeHayeTcs) (jack): Co-
eAnHUTeNb AN1A COMPSHXEHNS ¢ TeNnedOHHbIM LUTEKEPOM.

581-26-25 TenedoHHbIli wTekep (telephone plug): MoaBuXHLIA coeauHUTENb, UMELWWIA ABa UK
605ee KOHTaKTOB Ha 06LLeM coeavHuTENe.

581-26-26 knemMHasa konoaka (terminal block): Mpynna BbiIBOAOB B 06LLEl KOPOOKe uan obLiem Kop-
nyce u3 U30N5ALMOHHOTO Matepuana, npegHasHayeHHas ANs NoACOeAVHEHUS MHOXeCTBa NMPOBOAHWKOB.

581-26-27 KOMMNOHEHT C HyneBbIM Yycunanem BKA4YeHus (B Uuenb) (zero insertion force
component): CoefuHNUTE b, UMEIOLNIA KOHCTPYKLMIO, KOTOpas UCKI0HYaeT NPUMEHEHNE YCUINA COUYIeHEHNs
1 N3BIEYEHNA NPY CONPSHXXKEHNN UK pa3befuHEeHNN ero YacTeil.

581-26-28 KOMNIEKT B3aMMHO COUYNIEHAEMbIX coeguHuTenen (connector mated set): KoHkpeTHas
KOMGUHALMA conpsAraeMbix COeAVHUTENENA.

581-26-29 HenoaBwXkHbI coeaunnTens nnatbl (fixed board connector): CoegnHuTeNb, CMOHTUPO-
BaHHbIi HA MATEPUHCKOW nniaTte Wau Ha 3afHel naHenu v nNpefHasHauYeHHbI A5 COMNPSHKEeHNUs C NOABMX-
HbIM KabenbHbIM coeAnHUTENEM U/MAu ¢ NOABWKHLIM COeAMHUTENEM neyaTHONW nnathbl.

581-26-30 noABWXHbIA coeamHnTenb nevatHoli nnatbl (free board connector): CoeguHuTenNb,
CMOHTMPOBAHHbI Ha MeYaTHON nnarte M MOrywuii 0TCOeANHATLCA OT MaTEPUHCKON nnaTbl UK 3afHel na-
Henu.

581-26-31 3agHaAa naHenb (backplane): MoHTaxHasi naHenb coeAnHUTENel U NeyaTHol nnatbl 4ns
BbIMO/IHEHUS 3NIEKTPUYECKUX COENHEHNIA.

581-26-32 nepexogHuk (connector adaptor); ®UKCMPOBAHHbIA AW NOABWXHbIA KOMMOHEHT, npeaHa-
3HaYeHHbIN 419 BbINOTHEHUA COEAVHEHNIA MeXAay ABYMSA N 60/nee CoefUHUTENsMU, KOrAa UX NpsaMoe mexa-
HUYeCKoe COMpsiXeHNe HeBO3MOXHO.

581-26-33 HenepeMOHTUpYyeMblii coeguHutTens (non-rewirable connector): CoeauHUTENb, KOH-
CTPYKLMA KOTOPOro Npu OTCOEAVMHEHUW TMOKOro kabensa genaeT 3TOT COeAVMHUTENb MOMHOCTbI0 HENpUrog-
HbIM A5 AanbHeRWwero ncnosib3oBaHus.

581-26-34 coeauHutens Ansa obopyposaHusa knacca Il (connector for class Il equipment): Coegu-
HUTe/b. B KOTOPOM 3aliyTa OT HenpsiMOro KOHTakTa TOKOMPOBOAALUMX yacTeil peanusyeTca ABONHON wnn
yCUNEHHOI n3onsauymen.

Mpumeuvanwne — Knacc llonpegenserca s IEC 61140.

581-26-35 kabenbHas mydTa (cable connector): CoeanHuTenb ANA KpenaeHus Ha NOoABMXHOM KOHLe
npoeoga unun kabens.

581-26-36 My TOBbIi coeanHuTens (coupler connector): CoeMHNUTENb, KOTOPbI/ NpY cpaLlmBaHum
kabeneli conpsraeTcs ¢ NOABWXHbIM COeAMHUTENEM.

Pa3pen 581-27 TepMuHbI, OTHOCALLMECA K AeTansAM U TEXHUYECKUM XapaKTepu-
CTUKaMm coeguHuTenei

581-27-01 KoHTaKT, ocBoboxpaaeMblit ¢ nepefHel ctopoHbl (front release contact): MoABWKHBbINA
KOHTaKT, 0CBO6OXaeMblli Ha CTOPOHE COMPSHKEHHOW YacTu coeAvHUTENS.

581-27-02 KOHTaKT, ocBo60XAaeMblli ¢ 3agHeli cTOpoHbI (rear release contact): MoABVMXHbIA KOH-
TaKT. 0CBOBGOXAAEMbI C TbIIbHOW CTOPOHbI COeAUHUTENS.

581-27-03 kombuHMpoBaHHbLI KoHTaKT (hermaphroditic contact): KoHTakT, npegHasHauyeHHbIA o
CONPSXEHNA C MAEHTUYHBIM KOHTaKTOM.

581-27-04 BcTaBHOli KOHTakKT (push-on contact): KoHTakT, o6ecneunBarLinii coegmHeHe nog ae-
CTBMEM OCEBOTO YCUNA U YAEPXKNBAEMbIA B COY4NIEHEHHOM MOMIOXEHUN CUMOW TPEeHUS.

581-27-05 KoHTaKT Tepmonapbl (thermocouple contact): M3roToBneHHbI U3 COOTBETCTBYOLMUX Ma-
TepvanoB KOHTaKTHbI 3N1eMeHT ANA NPpUMEHEHUs B Tepmonapax.

581-27-06 KOHTpONLHOE OTBEpCcTME KOHTakTa (crimp inspection hole): OTBepcTue B uuanHapuye-
CKOVi BTy/IKE NPOBOAHVKA, NO3BOSIOWEE KOHTPO/IMPOBATL €ro NOJIOXKEHNE.

581-27-07 Tunopa3mep KoHTakTa (contact size): O603HauveHue, MCMoMb3yemMoe AN pas/IMyeHus
KOHTaKTOB ApYyr OT Apyra.
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MpumevyaHue — CyuwecTByloT cnegyrlimne cuctemMsl 0603Ha4eHU TUNOPa3MePOB KOHTAKTOB!

a) cucTema Hymepauuu, B pamkax KOTOPO/ KOHTakTaMm NpucBavBaloOTCs HOMepa, yKasblBalolime Ha Tunopasmep
1 cnoco6 NoAcoeAnHeHNs NPOBOAHMKA.

b) cucTema napameTpoB NO TOKY, NPW KOTOPOI yKa3biBaeTCs COOTBETCTBYLLAS MPONYCKHAs CMOCOBHOCTb KOH-
TakTa no Toky.

C) cucTemMa 3HauyeHwii naowaan NonepevyHoro CevyeHusl, B pamkax KOTOpOi yka3blBaeTcs JONycTMMasi Makcu-
ManbHas naowagb NonepeyHoro CEYEHUS NPUCOEANHSIEMOro NPOBOAHMUKA.

581-27-08 3axoaHas hacka koHTakTa {contact lead-in): CKoLWeHHbIi NM60 pa3BasibLOBaHHbIN y4a-
CTOK rHe3[10BOro KOHTaKTa Wau BKnafbla CoenHUTenNs, 06neryatoLmii BCTaBKy LTbIPEBOr0 KOHTaKTa.

581-27-09 rnaBHasa 4yacTb coegnHuTens (connector body): HYacTb coefMHWUTENSA, K KOTOPOWA OTHOCAT-
CA BCE ero 3/1IeMeHTbI, 38 UCK/IOYEHNEM KOHTAKTOB.

581-27-10 kopnyc coeguuutens (connector housing): YacTe coeanHuTens, B KOTOPOIi pa3mMellarT-
CS ero BK1aAblll U KOHTaKTHbIN y3en.

581-27-11 Bknapfbll coefuHuTensa (connector insert): M3onupyowuii 3nemMeHT, cnyxaliuii onopoi
N9 KOHTaKTOB 1 0b6ecneymBaroLwnii X npaBuibHOEe NO3NLMOHNPOBAHNE B Kopryce.

581-27-12 copTaMeHT npucoeanHaemMbiX NpoBoAoB (contact wire range): pynna TunopasMepos
NPOBOAHMKOB, Ha KOTOPYIO paccumTaH XBOCTOBUK 3/IeKTPUYECKOro COeMHUTENS.

581-27-13 6alioHeTHoe coeauHeHune (bayonet coupling): MexaHusm 6bICTPOpPa3bEMHOIO coefuHe-
HUSA conpsraemblX 4acTeil, OCHOBaHHbI/i Ha WCMOMNb30BaHUM MUI006pPa3HbIX BbICTYNOB, 06ecneynBaroLLmnX
cuenneHne ¢ pukcaumeli NOMOXKEHUA, NPENATCTBYIOLWMX BpawaTe/lbHOMY CMeLLEHUIo.

581-27-14 camo3anupatouieeca coeguHeHue (push-pull coupling): MexaHu3m 6bICTPOro OCEBOrO
COMpPsXeHNsA ¢ caMOB/IOKMPOBKON, pa3bioKMpoBaHne KOTOPOro A0CTUraeTCsi OCEBbIM YCUIMEM HaxXaTus Ha
HaknafHoe KoJbLo WK Ha AeTasb Kopnyca CoeMHUTENS.

581-27-15 6bIcTpOpasbemMHoe coeguHeHne (quick disconnect coupling): Tun cuennswowero mexa-
HM3Mma. obecneynBaloL i BOSMOXHOCTb CPaBHUTE/IbHO GbICTPOro pa3fesieHnst CoNnpsKeHHbIX YacTel.

581-27-16 pe3bb6oBoe coefauHeHue (threaded coupling): Cnoco6 coeAnHeHMA C MUCNOJSIb30BaHUEM
BWHTOBOW pe3b0Obl, NMEeIOLLEeNCs Ha conpsiraeMbIX KOMMNOHEHTaX.

581-27-17 HaknagHoe KonbLo (coupling ring): AeTanb UManHapuyeckol opmsbl, ucnonb3lyemas ons
COoefIMHEeHVs 1 pa3befuHeHNsa conparaemblx YacTeli pasbemMa.

581-27-18 maHxeTa (ferrule): Aetanb B hopme KOPOTKON TPyOKM, Ucnonb3lyemas ANns yaepXaHus Ka-
6ena un Ana KOHUEBOW 3aAe/Kn ero aKkpaHupyoLed 060104KN.

581-27-19 npoxogHasa usonupyruwas BTynka (grommet): Jetanb KOMMNOHeEHTa UM apmatypbl, Mc-
nonb3yemasi 478 Nponycka n 3awuTbl NPOBOAOB WM Kabenei B MecTax BBOAA; OHA MOXET Takke npume-
HATbLCA ANS NpefoTBpalLeHns NonagaHna BHYTPb BNarn UM 3arpsasHAoWNX BeLLecTB.

581-27-20 copTaMeHT NMpOBOAOB MPOXOAHOW BTYNKM (grommet wire range): Juanas3oH AonycTu-
MbIX 419 NPOXOAHOW BTYNKN ANaMeTPOB N301ALMM NPOMYyCKaeMbIX NPOBOLOB.

581-27-21 HanpaBnsawwWwmuii WTbipb (guide pin): HoXka, CTepXeHb WU BbICTYM, BO3BbiLLAOLMECH
Haj, conpsiraemoil NMOBEPXHOCTbI0, MpefHa3HauYeHHble ANA ob6ecneyvyeHuss NPaBWIbHON OpVeHTauMu KOMMo-
HeHTa 1 COOTBETCTBYIOLLENO BbIPABHUBAHUSA MOMOXKEHUA CTbIKYyEMbIX KOHTAKTOB.

581-27-22 npo6ka anektpuueckoro coeanHutens (filler-plug): Apmartypa, ucnonb3lyemas B kaue-
CTBE 3arnyLlek He3aHATbIX Yrny6neHuid Nog KpeneXxHble BTY/IKW COeANHUTENS.

581-27-23 onopHasa kabenbHas mydTa (cable support sleeve): 9nactuyHas ocHacTka wunu geTanb
caMOoro KOMMOHeHTa, oxBaTtbiBawllas kabenb BO n3bexaHue ero ype3MepHoro msrmba B MecTe BBOJA B
KOMMOHEHT.

581-27-24 chukcaTtopbl mecTononoxeHus (location pegs): BeicTynatwouime 13 kopnyca coegnHuTens
HOXKW, BXOASLME B COOTBETCTBYIOLLME OTBEPCTUS Ha NeyaTHon nnare uav obbefuHWTENbHON naHenu c
Lenbio npefoTBpalleHns HenpasBu/bHOW KOMMNOHOBKM M o6ecneuynBarliie NpaBuibHOE NOMOXEHNe W [0-
NOSTHUTENBbHOE KPErneHne.

581-27-25 MHOropyHKLMOHaNbHbI y3en (multipurpose centre MPC (cokpatlyeHue)): YyacTok co-
€AUHNTENbHOTO MOAY A, HA KOTOPOM COCpPefoToYeHO 6O/MbLUMHCTBO 3/1IEMEHTOB MEXaHUYecknx npucnocoo6-
NEHWiA: Hanpumep, HanpaBnALWWA BbICTYM, MEXaHU3M LEHTPOBKM, (huKcaTopbl MecTOnonoxeHus, pebpa
XECTKOCTU, OTCEKMN 1A KOAMPYIOLMUX YCTPONCTB 1 31€MEHTbI NMONApU3auuu.

581-27-26 3almnTHLIK npoBof (protective conductor (o6o3HaueHne PE)): Mposoga, npegycmarpusa-
emblii AN ueneii obecneyeHnss 6e30MacHOCTM, HanpuMep AN CO34aHus 3alyTbl OT MOPaKEHWUA 31eKTpu-
YEeCKUM TOKOM.

[195-02-09. 826-13-22]

MpumeuyaHue — B 3NEKTPOYCTAHOBKE NPOBOAHUK, 0603HAUEHHbI Kak PE. 06bI4HO Takke paccmaTpusa-
€TCS 1 KaK NMPOoBOJ 3aWNTHOTO 3a3eM/IeHNS.
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581-27-27 3axXnuMHOe coeauHeHue (spring clamp connection): BecnaeyHoe coefuHeHWe, BbIMOHSA-
emMoe MnocpeAcTBOM 3aXUma NPoBOAHMKA B MOAMPYXUHEHHOW Kiemme.

581-27-28 focTynHoe coefuHeHne Cc npope3aHuem nsonsauum (accessible insulation displacement
connection): CoeAvHeHne c npope3aHneM WU30MALMN, NPY KOTOPOM BO3MOXEH [JOCTYM K KOHTPO/IbHbIM TOY-
Kam AN NpoBeAeHNs UCMbITaHWIA C MeXaHUYeCKOW Harpy3koi 1 aNeKTPUYECKNX M3MepeHunin 6e3 oTKIYeHUs
KaKnX-nmbo OyHKUWIA, npefHa3HavyeHHbIX 415 YCTaHOBMEHUSA UM TEXHUYECKOro 06CNyXnBaHUA Takoro co-
eANHeHus.

581-27-29 HepoCcTynHoe coefAuHeEHUMe C npope3aHueM u3onauum (non-accesible insulation
displacement connection): CoeAvHeHne ¢ nNpopesaHnem M30M5AUMUM, B KOTOPOM HEBO3MOXEH AO0CTYN K KOH-
TPO/IbHBIM TOYKaM /151 NPOBELEHUS UCMbITAHUIA C MeXaHWYEeCKON Harpy3Koi 1 31eKTPUYECKUX U3MEPEHWit
6e3 OTK/YeHNs Kaknx-nnmbo yHKUMA, npefHa3HavYeHHbIX 415 YCTaHOBNEHUS UM TEXHUYECKOro 06CMyXu-
BaHWS Takoro COefUHEHUs. — rnaBHbIM 06pa3oM, B Tex cfy4yasx, Korja coefVMHeHne C npope3aHuem n3o-
NAUMN HAXOANTCS BHYTPU KOMMOHEHTA.

581-27-30 TbiNbHbIV WTEeNcenbHblA KOHTaKT (rear plug-up contact): O6bI4HO 3anpeccoBaHHOEe B
06beMHUTENIbHYI0 M1aTy YCTPONCTBO KOHLIEBOW 3aA€/KW, CHAabXEHHOE Ha ThIJIbHON CTOPOHE KOHTAKTHOM
NaoWaAKol, K KOTOPOl MOXeT ObITb NOACOeAUHEH NMOABWKHBIA coeAnHUTE b (MM KabenbHbIA pasbem).

581-27-31 rHe3[0BON KOHUeHTpuueckuii KoHTakT (female concentric contact): KoHueHTpuyeckuii
KOHTaKT, B KOTOPOM BHELLHWA KOHTaKT — TFHEe3[0BOM, @ LleHTpasibHble KOHTaKTbl (O4WUH WU HECKONbKO) MOTyT
6bITb LUTbIPEBLIMY UAWN THE30BLIMU.

581-27-32 WTbIPEBO/ KOHLEHTPUYECKMNI KOHTAKT (male concentric contact): KOHLEHTPUYECKNIA KOH-
TakT. B KOTOPOM BHELUHWIA KOHTaKT — LITbIPEBON, a LeHTpasibHble KOHTaKTbl (O4UH WM HECKOSIbKO) MOryT
6bITb LUTbIPEBLIMW UIW THE3A0BbLIMU.

581-27-33 TpuakcuanbHblil KOHTAKT (triaxial contact): C6opka 13 TpeX KOHTaKTOB, PacnofIOXEHHbIX
COOCHO, 06ecrneumnBatLLas KOHLEBYO 3afe/IKy TpMakCMasbHbIX kabenei nnu kabeneli ¢ BUTbIMU napamu.

581-27-34 rHe3n0BOI TpuakcnanbHbii KOHTakT (female triaxial contact): TpuakcuanbHbI KOHTaKT,
B KOTOPOM BHELUHWIA KOHTaKT — rHE3[0BOW, a LeHTpasibHble KOHTakKTbl (OAMH WU HECKONbKO) MOTYT ObITb
rHe340BbIMY UMK LUTbIPEBLIMU.

581-27-35 wWTbIpeBOli TpuakcmuanabHbli KOHTaKT (male triaxial contact): TpuakcuanbHbli KOHTaKT, B
KOTOPOM BHELUHWIA KOHTaKT — LUTbIPEBOW, a LeHTpasibHble KOHTaKTbl (OAWH WM HECKOSIbKO) MOryT OblTb
LUTbIPEBLIMU U THE3A0BLIMU.

581-27-36 6MakcmanbHblii KOHTaKT (twinax contact): [pynna u3 Tpex KOHTaKToB, ABa M3 KOTOpbIX Na-
pannenbHbl (06pa3ytoT NapHbIi KOHTAKT), @ TPeTWUiA — BHELUHUA NO OTHOLIEHWIO K HAM. YTO MO3BONSET Bbl-
NOJHATL KOHLEBYIO 3a/e/Ky SKpaHUPOBaHHbIX Kabenei ¢ BUTbIMKU napamu.

581-27-37 koHTakTbl nocneposaTenbHoro gelicteusa (first make/last break contacts): KoHTakTbl,
KOTOpble 06ecneynBatoT coeAnHEHNE Ha pa3HbIX YPOBHSIX U B Pa3HOW nocnenoBaTeibHOCTH.

MpumeuaHune — Tpu conpsXkeHUn YacTell coefUHUTENs XOTs Gbl OAUH KOHTAKT BEPXHEro YPOBHS 4O/KeH
3aMbIKaTbCS paHbLUe /106070 KOHTaKTa 60/1ee HU3KOrO YPOBHS, TOrAa Kak Mpu pasbefuHeHuun, no KpaiiHel mepe, oavH
KOHTaKT BEPXHETO YPOBHSA HE [O/MKEH Pa3MblKaTbCA paHblue N060ro KOHTakTa 60/1ee HU3KOro YpPOBHS.

581-27-38 cneynanbHble KOHTaKTbl (special contacts): KoHTakTbl, NPUrofHble 415 UCNO/b30BaHUA
npu 60/bLLINX TOKaX, BbICOKMX YacToTax, B (hUbTPax U B ONTOBO/IOKOHHbIX CUCTEMAX.

581-27-39 nognpy>XMHEHHbIN coeAuHUTENbHbIN 3axuM (spring clamp connecting device): YcTpoii-
CTBO. COCTOsILL,ee M3 OAHOrO WUAW HECKONbKUX MPYXUHHbIX 38KNUMOB (M, MPU HEOBGXOAMMOCTM, cofepxallee
N30/IMPYIOLLYIO U BCOMOraTesibHyl 4acTu), npefHasHauyeHHoe A5 BbINOMIHEHUS 3/1EKTPUYECKMX coefuHe-
HWA ABYX 1 6onee NPOBOAHUKOB.

581-27-40 3anpeccoBOYHble 6YPTUKK (press-in shoulders): ®naHLubl 3anpeccoBbIBAEMOr0 KOHTaKTa,
BbllepXXMBaKOLLe MeXaHn4yeckne ycunus, Kotopble AeiiCTBYIOT Mpu ero 3anpeccoBke B neyaTHy uam 06b-
efVHUTENbHYI0 nnarty.

581-27-41 coefunHUTENbHbIA Moaynb (connector module): eTanb, KOTopas COAEPXKUT BCE 3N1EMEH-
Tbl KOMM/IEKTHOTO COEAVHUTENSA U MOXET MOHTUPOBAaTbLCA B MPOAO/ILHOM HamnpaB/fieHUn pPALoM C APYrMu
Taknumu e getansmu, o6pasys coeAnHUTENb C YBENNYEHHBIM YAC/TIOM KOHTaKTOB.

581-27-42 yKpYMHEHHbIA MOAYyNb; MynbTuMoaynb (multimodule): CoeguHUTeNbHbIA MOAyNb, ANU-
Ha KOTOPOro kpaTHa MoAy/t0 MAHUMANbHOW ANHbI.

581-27-43 3aXMMHOIN 3anemeHT (clamping unit): [JeTanb KOHUEBOro BbiBOAa (OAHA WU HECKOJIbKO),
HeobxoAnMas AN MEXaHNYECKOro 3aXaTusi U 3NIEKTPUYECKOro CoeAiHEHUsI NPOBOAHUKOB, BK/OYas AeTanu,
Tpebyemble ANA 06ecneyeHnss HYXXHOro KOHTaKTHOro AaBneHus.

581-27-44 3apHnii Koxyx (rear shroud): 3awWMTHBIA KOXyX COeAMHUTENS, yCTaHaBIUBaeMbli Ha
TbI/IbHOW CTOPOHE 06beANHUTENbHOM NaHeNn WAM NeyaTHoW nnatbl C UCNOb30BaHMEM BbICTYNAKOLLNX KOH-
LeBbIX yacTeli AN dmKcauum NonoXeHUs coegnHUTeNs nnatbl U obecrnevyeHns TbiIbHOTO Pa3beMHOro co-
eiNHEHUS.

13



FOCT IEC 60050-581—- 2015

581-27-45 3azemnsawouwmnii pag (grounding row): Psa KOHTaKTOB COEAMHUTENS, KOTOPbIA [JO/MKEH
ObITb MOCTOSIHHO COANHEH C JTOKA/IbHOWM TOUKOM «3eM/IM» U MOXET MCMN0/Ib30BaThCsA TObKO A/151 YCTPONCTBA
3a3eM/IEHNA Ha Maccy 3KpaHMpyHoLLero Kkapkaca.

581-27-46 NpyXWHHbI KOHLEBON 3axum {spring clamp termination): [leTanb KOHTaKTa Ui Knemmbl,
K KOTOpOW MOABOAMUTCS TOMbKO OfWH OAHOXW/bHbIA MPOBOAHWK, 3aKpeniseMblii ¢ MOMOLLbIO NPYXWHHOro
MexaHu3ma.

581-27-47 yctaHoBouHble nanbubl (fixing studs): LWTbipn, aBnsoWmecs YacTbio NIacTUKOBOro Kop-
nyca coeAvHUTENS, KOTOPble BXOAAT B Hajnexalline npopesun neyvyatHon nnatbl M Tem caMmbiM obecneynBa-
0T ero MexaHV4yeckoe KpenseHue K nnare

MpumeyaHne — [aa KpenneHus yCTaHOBOUHbIe NasbLbl MOTYT nogsepratbcs geopmanum, Hanpumep ¢
NOMOLLbI0 HArPeBaTeNIbHOT0 MHCTPYMEHTA.

581-27-48 6nokupoBka (coegnHutens) {interlock (of a connector)): SnekTpnyeckoe U MexaHu4e-
CKOe YCTPOWCTBO, KOTOPOe npefoXpaHsaeT KOHTaKTbl CoeAnHNTENs 0T cpabaTtbiBaHUsl BNIOTb 40 NOSIHOTO €ro
COUNEHEHNs C OTBETHOM YacTbio, a Takke npefoTBpallaeT pasbefUHEeHVWe COMPSXKEHHbIX yYacTell [0 Tex
nop. MOKa KOHTaKTbl HAXOAATCA Mof TokoM, NMb6o obecneunmBaeT obecToumBaHWe KOHTaKTa nepej ero pas-
MbIKaHVEM.

581-27-49 no6oBasn cTopoHa coeanHutens {connector front): TopueBas yacTb coeAnHUTENS.

581-27-50 TbiNlbHaA CTOPOHA coeAnHUTenNs (connector roar): MoOHTaXHas YacTb COeAVHUTENS.

581-27-51 pacnonoxeHue KoHTakToB (contact arrangement): KonnuecTtso, pasmMeLleHne n KoHgury-
pauunst KOHTAKTOB B KOMMOHEHTE.

581-27-52 mogenb coeguHutens (connector style): KOHCTPYKTMBHOE WCMOSHEHWE COEAVHUTENsA B
pamkax knaccugukaumum TUNoB: HanpuMep, NPSMOYTobHbI COegUHNTENb C (DNAHLEBLIM KpPenieHneMm.

581-27-53 Tnn coepgmHuTens (connector type): KOHKPETHbIA coegnHnTeNb Kak NnpeacTasnTeNb onpe-
[eneHHoW noarpynnel Knaccudpukauum: Hanpumep, TOPLEBOW COeAUHUTENb, COCTOSALWMIA U3 coeanHUTENs,
CMOHTMPOBAHHOTO Ha niaTe, U ero OTBETHOW YacTu.

581-27-54 BapuaHT coeguHuTensa (connector variant): Bapvaumsa B paMkax Tvna U UCNOSHEHUS CO-
eAVHUTENS AW BHYTPU FPynnbl POACTBEHHbIX COeAVHUTENEN; Hanpumep, No YMCy KOHTaKToB, NO Nonspu-
3auuun, No KOHLEBbIM BbIBOJAM, MO TEXHUYECKUM TPeboBaHMAM U T. M.

581-27-55 ykaszatenu cuenneHunsa (engagement indicators): MeTku, ykasbiBaloliue Ha MOSIHOE CO-
YfieHeHne yacTein coegnHUTens.

581-27-56 ycunune cuenneHusn (engaging force): Cuna, Heobxoaumas NS AOCTMXXEHUS MOSHOTO
CUenneHns napbl conpsraemblX KOMMOHEHTOB, C y4eTOM [eACTBUA cuennswowero, 6/10KMPOBOYHOTO WK
[pYroro MetLLEeroca aHasormMyHoro ycTpomncrea.

581-27-57 ycunue pacuenneHus (separating force): Cuna, Heobxogumas ons LOCTUXKEHUSA MOSTHOTO
pacuennernss napbl CONPSXEHHbIX KOMMNOHEHTOB, C YYeTOM AelCTBUA cuennsaiLero, 6,10KMPOBOYHOIO wnn
[pyroro MMeroLLLerocs aHanorMyHoro ycTpoiicTaa.

581-27-58 ycunue couneHeHus (insertion force): Cuna, Heobxognmas 4na NOMHOrO COYSIEHEHUSA CO-
npsraeMbIXx KOMMNOHEHTOB 6e3 yyeTa AelicTBMA cuennaoLero, 6J10KMPOBOYHOrO WU APYroro MMeroLerocs
aHasiorMyHoro ycTpoiicTaa.

581-27-59 ycunue wmnssnevenus (withdrawal force): Cuna, Heobxogumas AnA MOMHOrO M3BeYeHWs
COMNPSHYKEHHOTO KOMMOHEHTa 6e3 yyeTa feicTBuUs cuennsioLero, 6/T0KMPOBOYHOIO UK APYrOro nMetoLLerocs
aHasIorMyHoro ycTpoiicTsa.

581-27-60 cTbik coeauHuTensa {connector interface): [lBe rpaHuyHble MOBEPXHOCTU COMPSKEHHbIX
yacTeil coeguHuTens.

581-27-61 cuctema BMHTOBOro KponseHus (jack-screw system): HeBbinagawuwime BWHTbI U raiiku,
UCnosb3yemMble AN CBUHUMBAHWUA W pa3BUHYMBAHNSA COMPSKEHHbIX KOMMNOHEHTOB.

581-27-62 orpaHuueHHbli Bxop (restricted entry): KOHCTpyKTMBHas O0COGEHHOCTb FHE340BOr0 KOH-
Takta UM M3o0MSLMOHHOTO Martepuana, NpensTcTBYLas BCTaBKe Ype3MepHO A/IMHHOIO LITbIPEBOrO KOH-
TaKTa UM N3MepuTesbHOrO Lyna.

581-27-63 kKoHTakTOoAepxaTenb (contact retainer): DnemMeHT, CMOHTUPOBaHHbLIA Ha KOHTaKTe Wv
BKNablLle COEANHUTENSA U UCTONb3YEMBIA ANA yAEPXKAaHUS KOHTaKTa (B M30/MIALMOHHOM MaTtepuane).

581-27-64 BHyTpeHHee ynnoTHeHue (barrier seal): Yn/soTHeHNe BHYTPWU COeAMHUTENA MeXAy ero
KOpPNyCcOM ¥ BKafplllem C KOHTakTamu, NpPensTCTBYOWee NPOHUKHOBEHUIO BHYTPb 3arpsa3HALWLMX BELLECTB.

581-27-65 KoHUeBOe ynnoTHeHue kabens (cable seal): Cnocob 3agenku kabenss B 060/104Ke B KOM-
MOHEHT.,

581-27-66 ynnoTHeHMe no nuueBoi noBepxHocTu (interfacial seal): YnnoTHeHne, npenaTcTByloLLee
NMPOHUKHOBEHWNIO BNarv Win 3arpasHAoLWmMX BeLWeCcTB BHYTPb Yepes CoMnpsiXeHHble NOBEPXHOCTU coefuHuTe-
nei.
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581-27-67 ynnoTHeHue no cTbliKy Kopnyca (housing seal): NepmeTusauus kKopnyca, nNpensitCTBylO-
Lasi MPOHVKHOBEHWIO Barn 1 3arpssHAOLWNX BELEeCTB BHYTPb COMPSXKEHHbIX COeANHUTENEN.

581-27-68 KkpyTALWM/A MOMEHT B coeAuMHUTeNnbHOM y3ne (coupling torque): Heobxoammoe ycunve
noBopoTa HaKIaAHOro KOMbLa WMAWN 3aKUMHOTO BMHTA A5 NOSIHOTO COY/IEHEHUS UK pa3befnHeHns conps-
XXEHHbIX COeiVHUTENEN.

581-27-69 6a30BbIii yron (reference corner): Yrnosas Touka BbiBOZa NOA HakpyTKy, cnyxaulas Aans
Or0JIEHHOr0 MPOBOAA HaYaslbHON METKON, OT KOTOPOIi OTCUUTLIBAETCA YMC/O CAE/TaHHbIX BUTKOB.

581-08-70 Hanpasnsawwuii knwu (coding key): LLUNoHKa, BXxoAswasa B LUNOHOYHYO KaHaBKy (ecnu Ta-
KOBas WMeeTcsl), KoTopas NPensTcTByeT HEeBEPHOMY COMPSHKEHWI0 WAV CLUENIeHno ABYX coeaunHuTenei
0MHAKOBOW Nonspusauum.

581-27-71 waxmaTHas KoHdurypauma (chess pattern): Cxema pacrnosiodXeHUs KOHTaKTOB, Npu KOTO-
poil uepeayloTCa 3aHATas M cBOGOAHAS NO3WLMU MO FOPU3OHTaNM U BEPTUKASIM - aHa/I0TMYHO pacnosoxe-
HWIO NoNew WwaxmaTHOW JOCKU.

581-27-72 coegmHuTenb C OTKOYawuel cnocobHocTblo; CBC (connector with breaking capacity;
CBC): CoegnHuTenb, cneumanbHO NpefHa3HauyeHHbln ANS BKAKYEHNUS WAN OTKIOYEHNS B HOPMasIbHOM pe-
XnMme paboTbl, KOrAa OH HaxoAWUTCA NOA HaNPsHKEHWEM UAN NOJ, Harpy3KOiA.

581-27-73 coeanHuTenb 6e3 oTkawYawwen cnocobHocTu; COC (connector without breaking ca-
pacity: COC): CoeguHuTenb, KOTOPbI/i He MOXET BKIOYATLCS MW OTKIYaTbCA B HOPMasIbBHOM pexumMe pa-
60Tbl, KOra OH HaXo0AUTCA NOA HaNPSHXKEHVEM WIN NOA, Harpy3KOW.

581-27-74 rasoHenpoHuuaemoe coefunHeHue (gas-tight connection): YacTe naowanm 3ambiKaHus
KOHTaKTOB, KOTOpas B ONpefefieHHbIX YCN0BUAX He NofBepraeTca BO3AeNCTBUIO ra3os.

581-27-75 ycTpoicTBO ANA KOAMPOBAHHOro coefuHeHus (coding device): DnemeHT coefuHuTe-
ne, oTAnYaLWniica No BHELUHUM OYepTaHUsIM, 415 NPEensTCTBOBAHUS CONPSHXKEHWIO WA CLENIeHNI0 OBYX
coefiHNTENe OAHOIO N TOrO XXe CeMelicTBa, KOTOPble He NOAMeXaT CONPsHXKEHNI0 B KOHKPETHOM NpUIoXe-
HUK.

581-27-76 3a30p (clearance): KpaTuaiillee paccTosiHue no BO34yXy MeXay ABYMS TOKONPOBOASALLMMU
yacTamu.

581-27-77 HapauwmBaemblii (stackable): Cnoco6 MoHTaxa, NMpu KOTOPOM COEAUHWUTENN pa3meLlarT-
cA rpynnamun psgom Apyr ¢ ApYroM Mo ropusoHTasm WAn No BepTUKaM — MNPenMyLeCTBEHHO C COXPaHeHu-
€M OpueHTaL MmN KOHTaKTOB.

581-27-78 TbinbHOE WTencesibHoe BKA4YeHue (rear plug-up): MNpucoeanHeHne MNOABUXHOIO CO-
eANHUTENS K BbICTYNAaKLWMUM KOHLEBbIM BbIBOJAM HEMOABVXHOTO COeAUHUTENS nedyaTHol nnaTbl UM 06b-
eANHUTENbHO NaHenu.

581-27-79 coepgnHuTenbHasa npopesb (connection slot): durypHoe oTBepcTve yCTPONCTBA KOHLEBOIA
3aenkun, npegHasHavyeHHoe A5 fpope3aHns U30nsAuun nposofa M obecrnevyeHuss NpovHOro CoefuHeHus
MeXay KOHLEBbIM BbIBOAOM U MPOBOAHUKOM.

581-27-80 ypoBeHb KOHTaKTOB (contact level): Fpynna KOHTaKTOB, 3aMbIKalOLWMXCA U pa3MblKaloLLnX-
€A 0HOBPEeMEHHO B npejenax AoMyCcKOB HafeXHOro 3amblKaHus.

581-27-81 KOHTaKTHbIA gnana3oH (contact range): PacctosiHme (OT MUHMMYMa [0 MakCuMyMa) Mex-
[ly ONOpHbLIMU MIOCKOCTAMU Napbl coeanHuTenell, B npejenax KOTOPOro COXPaHSTCA 3aAaHHble pabouve
napameTpsl.

581-27-82 nepsas Touka HagexHoro koHTakTa (first reliable contact point): Touka rHe340BOro KOH-
TakTa. HauMHas C KOTOpOi MOryT NPOV3BOAWUTLCA HaAEeXHble 3amepbl 3/1EKTPUYECKUX MapamMeTpoB C NOMO-
b0 BXOAALLEro N3MepUTEebHOrO Lyna.

581-27-83 nepBasa Bo3MOXxHasa Touka koHTakTa (first possible contact point): ny6uHa pacnonoxe-
HWS1 NepBOVi TOYKM FHe340BOr0 KOHTaKTa, fOCTYMHONW AN KacaHUs BXOAALMM N3MepPUTENbHbBIM LLYTOM.

581-27-84 nocnepoBaTenbHOCThL BKOYEHMSA (engaging sequence): Pa3Hblii NOPAAOK BbINOMHEHUS
npouecca 3amblkaHna/pasMbiKaHNsA Ha pas3HbIX YPOBHSAX KOHTaKTOB.

MpumeyvyaHne — Bkw4yeHue B pa3H0171 nocnenoBaTtesibHOCTU UCNOIb3yeTCA, HanpumMmep, AnA yMmeHbleHna
HeOﬁXO,qVIMbIX ycvmvn7| COoUYNneHeHna unm pasbegnHeHnsa yacTeW coeguHuTena.

581-27-85 nocnepoBaTenbHOCTb 3aMblkaHUA (contact sequence): NocnefoBatesibHOCTb, B KOTO-
POl BKMOYAKTCS KOHTAKTbl C pa3HbIM PACCTOSAHUEM COMPSHKEHUSA B Lenssx obecrneyeHnss nosTanHoro npusio-
XKEHNA TPEOYEMbIX YCU/NI COYIEHEHUS U/MNN NIABHOTO U3MEHEHUSI COCTOSIHUS 3/1IEKTPUYECKON Lienu.

Mpumeuvanune — T[pumep Takoil nocnegosatenbHocTW — npuHumn «first make.last break», wnu FMLB
(«cHavana 3aMmblKaHe, NOTOM pasMblKaHNe»).
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581-27-86 noarpynna coeauHuteneli (connector sub family): Pa3HoBugHoCTb coeguHuTeneli, pac-
nosHaBaemasi Mo MX OCHOBHOI hopme unn cdepe NPUMEHEHUSI, HANPUMep Kpyr/ble COEAUHUTENN, Ccoean-
HUTENU NevaTHbIX naaT u ap.

581-27-87 BbiBOA kabens (cable outlet): BbixogHoe oTBepcTve ANS COeAUHUTENBHOrO kabens wuam
Kabens, BbIXOAALLEro 13 Kopnyca.

MpumeyaHune — [na ocHaleHUs Bbixoga Kabenss MOryT noTpe6oBaThCs KaGeNbHbIA 3aKUM, HAXUMHOE
KOMbLO, NPUXUMHAs raiika, NpoxofHas U30MALMOHHAA BTY/IKa UWN 3KpaHMPOBaHHas KoHueBas MydTa; KabesnbHblli Bbl-
X0, MOXET 6bITb NPAMbIM UMW YIOBbIM.

581-27-88 nepexofHaa MydTa kabenenposofa (conduit adaptor): Apmatypa AN KpensieHus co-
evHUTeNs K kabenenposogy.

581-27-89 kabenbHblli 3axum (cable clamp): ApmaTypa uaM 4acTb KOMMOHEHTa, 3axBaTbiBawoLLas
Kabenb uan NpoBog ANs 0CnabNeHns HaTSXKEeHUS U CHATUS MeXaHW4ecKoro HanpshkeHus, KOTopoe B Npo-
TMBHOM cnyyae 6yAeT nepefaBaTbCs HA KOHLEBYIO 3a4esKy.

581-27-90 3axum AN kabenbHOro akpaHa (cable screen clamp): KabenbHblii 3ax1M A1 KOHLEBOWA
3a/ie/IKn aKpaHupytoLLeln onneTkn kabens.

581-27-91 HaxumHoe KonbLo (pressure ring): Konbuesas waiiba, nomeLiaemas Mexay NpmKUMHOMN
raikon v ynnoTHeHMeM Ana ocnabneHns nepejayn Ha Hero Bpallalolwero MoMeHTa.

581-27-92 n3onupytwas crtoika (sealing body): HacTb KomnoHeHTa unu apmartypa, ucnosnblyemas
ANna dmKcaummn N30nvpyroLLein BTYNKW UK 3BeHa COo BTY/IKOM ANS npoBoja.

581-27-93 ynnoTHAoWwasn BTynka (sealing sleeve): Tpybuatas anactomepHas BTy/nka, o6pasymoLias
4YacTb KabenbHOro 3axunma.

MpumMmeyvaHune — YNnoTHAwwWana BTY/IKA MMeeT TPOHOE Ha3HayeHue:

1) wacTuyHo npeobpasyeT oceBoe ycunve, co3laBaeMoe BHELUHEe raiikoil, Bo BHyTpeHHee pajuasibHoe ycuiue,
6narogaps 4emy AOCTUraeTCA HyXHas BENUYNHA NPUXUMHOIO YCUINA MEXAy ONneTKol Kkabens u pacnonoXeHHon nog
Hell N30NALMOHHON TPYOKOIA.

2) co3pgaeT ocesoe faBneHne Ha hnaHel U30NALMOHHON TPY6KM, 6narogaps Yemy AOCTUTaeTCa HyXHas Beu-
YnHa MPYKUMHOTO YCUINS MEeXAY U30NSLMOHHON TPYBKOV N KOPNycoM COefnHUTENs.

3) obecneunmBaeT MexaHUYECKOEe KpEnsieHne 1 HY)XHOe YNJI0THEHUe Mexay Kabenem u KopnycoM CoeAnHuTens
6narogaps KOM6UHNPOBAHHOMY ieiiCTBUI0 pafnanbHbIX MPUXUMHBIX YCUINIA, HANPaBNEHHbIX BHYTPb U HAPYXYy.

581-27-94 pnana3oH 3agenku kabeneii (cable seal range): [Anana3oH gnameTpoB 3afefblBAEMbIX
Kabenei.
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AN aBUTHbIW yKasaTe/lb TEPMUHOB Ha PYCCKOM si3biKe

A
agantep

B
6apbep M301MpYyloLW KA
610K HanpaBASLWNA
6/10KNpOBKa (COEANHNTONSA)
GYPTUKMN 3anpeccoBOYHbIEe

B

BapuaHT coefnHuTens
B3anMO3aMeHsIeMblii

B3anmoconpsiraemMble

BUTOK NpoBoga

BKNabllW coefnHuTens

BK/IlOYEHME LWITENCeNbHOE Thi/IbHOE

BTY/IKa KpenexHas (M3onupytouias)

BTY/IKa 06XMMHas 3aMKHYTON hopMbl

BTY/NKa 06XXUMHasA OTKPbITOW hOopMbl

BTY/IKa 06XUMHas npeABapuTesibHO N30/IMPOBaHHas
BTY/IKa NpoxoAHas usonupylouwias

BTY/Ka ynaoTHAWLWas

BTY/IKa LnnMHapuyeckas

BTY/NKa LUnAnHApuYeckas o06XunmHas

BXO/ OrpaHNYeHHbIN

BbIBOJ,

BbIBOJ, Kabens

BbIBOJ MO HAKPYTKY

Bblpe3 B naHenu

repmeTusayms
rHe3A0 KOHTaKTHoe
rpaHuua Temnepartypbl (COeANUHUTENS) BEPXHASA
rpaHuua TemnepaTypbl (COANHUTENS) HUKHAS
il
ABepb wWkada
OXek (He pekomeHayeTcs)
AnanasoH 3ajenkn kabeneli
Avana3oH KOHTaKTHbI
ANvHa BbIBOJA NOJ HAKPYTKY nofHas
ONVHA HaKpPYTKU adhheKTnuBHas
ANvHa onpeccoBku paboyas
3
3ajenka 3anpeccoBKOi anacTuyHas
3a/le/ka KoHLeBas XecTKasi 3anpeccoBKOi
3a/lenka KoHueBasi 3anpeccoBKoi
3a/leqika KoHueBas C NpoKasbiBaHWeM U30nauun
3aiefka KoHLeBas ¢ npope3aHnemM U3onauum
3a/enka KoHueBas ¢ npopesaHnemM M301AL1Mn 04HOKPaTHO ncnonb3yemas
3a/le/ka KoHLUeBasi C npopes3aHnem M30a8L1n NOBTOPHO Ncnonb3yemas
3aKUM
3axuMm ansa (kabenbHoi) n3onauun
3aXUM ANa KabenbHOro aKkpaHa
3aXNM KabenbHbll
3aKUM KOHLLEBOW MPYXUHHbIN
3aXMM NOANPYXUHEHHbI COeANHUTENbHbIN
3a30p
3anmBkKa (KoMnayHZom)
30Ha 3afe/ikn npeccoBaHnem
30Ha o6xarus
30Ha NpoKanbiBaHWA U3019LMN

581

581
581
581
581

581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581

581
581
581
581

581
581

581
581
581
581

581
581

581
581
581
581
581
581
581
581
581
581

581
581

581
581

24-11

22-15
22-20
27-48
27-40

27-54
24-03
24-07
23-55
27-11
27-78
27-19
23-49
23-48
23-50
27-19
27-93
23-28
23-47
27-62
23-17
27-87
23-27
23-29

23-16
26-24
21-15
21-14

25-18
26-24
27-94
27-81
23-52
23-51
23-53

23-33
23-32
23-31
23-54
23-39
23-41
23-40
23-17
22-16
27-90
27-89
27-46
27-39
27-76
24-20
23-43
23-56
23-44
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WHCTPYMEHT HaBUBOUYHbIN

n3onauma rnasHas

n3onauua geoiHasn

n3onauusa AonoNHUTENbHAA

M30N1ALMA OCHOBHas

M301AUMA yCUIeHHas

MHAEHTOP (06XXMMHOIO MHCTPYMEHTA)
WHCTPYMEHT 419 BCTaBKN KOHTaKTOB
WHCTPYMEHT A1 BCTABKN KOHLEBbIX BbIBOAOB
WHCTPYMEHT 41 BCTaBKMN nposoja
WHCTPYMEHT AN U3BNeYeHNs NPOBOAOB
WHCTPYMEHT ANA yAaneHUsa KOHLEeBbIX BbIBOAOB
WHCTPYMEHT U3MepuTenbHbIi

WHCTPYMEHT 0BXMUMHOW

WHCTPYMEHT pa3MOTOUHbI

ncnbiTaHMe TUNosoe

Kapkac MOHTaXHbIi

KaTteropus Knumartmyeckas

KaTteropus nepeHanpsxeHus

KnemMmma

K104 HanpaBnsowmni

KOXYX

KOXYX 3aHui

KonogKa KineMmHas

KOMbL,0 HaXWMHOE

KO/bLO HaknagHoe

KOMMNJ/IEKT B3aVMHO COY/IeHSeMbIX coeAnHuTene
KOMMNJIEKT CTOEK U WwKacoB

KOMMOHEHT C HY/IEBbIM YCUIMEM BKOUYEHMS (B Lenb)
KOHTaKT 6MakcuasnbHblii

KOHTaKT BU/I0YHbINA

KOHTaKT BCTaBHOA

KOHTaKT rHe340BOiA

KOHTaKT AN8 nanku

KOHTaKT 3anpeccoBbiBaeMblli CTO1GMKOBLIN
KOHTaKT KOaKcuasbHbli

KOHTaKT KOMOUHNPOBAaHHbIN

KOHTaKT KOHLEHTPUYECKUIA THE340BOA
KOHTaKT KOHLEHTPUYECKNI WThIPEBOA
KOHTaKT HOXEBOA

KOHTaKToAepXaTenb

KOHTaKT, 0CBO60OXAaeMblil C 3afHEN CTOPOHbI
KOHTaKT, 0CBO6OXAaeMblii C nepeaHeil CTOPOHbI
KOHTaKT pa3fBOeHHbI

KOHTaKT C chukcaumei

KOHTaKT TepmMonapsl

KOHTaKT TOYEYHbI

KOHTaKT TpuakcuanbHblii

KOHTaKT TpMaKcuasbHblil THe340BOM
KOHTaKT TpMaKkCcuanbHblii WTbIPEBOW
KOHTaKT ynpyrui

KOHTaKT hunbTpytoLwmnii

KOHTAaKT LITENCE/bHbIA ThINbHbI

KOHTaKT WTbIpeBo

KOHTaKT 3N1eKTpUyecKuii

KOHTAKTOB pacnosioXeHne

KOHTaKTbl NOCNeA0BaTENbHOIO AENCTBUS
KOHTaKTbl cnelmnanbHble

581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581

581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581

24-25
21-24
21-26
21-25
21-24
21-27
24-15
24-22
24-29
24-27
24-28
24-30
24-23
24-16
24-24
21-08

25-05
21-01
21-02
23-17
08-70
23-26
27-44
26-26
27-91
27-17
26-28
25-20
26-27
27-36
22-12
27-04
22-06
22-11
23-30
22-04
27-03
27-31
27-32
22-03
27-63
27-02
27-01
22-02
22-10
27-05
22-08
27-33
27-34
27-35
22-09
22-07
27-30
22-08
22-01
27-51
27-37
27-38



KOHhUrypauus waxmartHas
KOOpAUHaLMA M30aLun
Kopnyc

Kopnyc coeguHnTENS
KpbIlWKa 3aluTHas

N0XKe 06XXMMHOI0 MHCTPYMeHTa
nokatop (06XXMMHOro MHCTPYMEHTA)
M
MaHxeTa
maTpuua obxumHas
MecCTO NpucoefMHeHNss BHELHEro NPoBOAHMKA
MexaHu3m 06XaTusi NOIHOLNKNOBbI
Mofenb coegnHNTens
Moaynb
MOAY/b COeANHUTENbHbIN
MOAYNb YKPYMHEHHbI A
MOMEHT KPYTAWMUIA B COEAUHNTENIbHOM Yy3/e
MOHTaX B OJHOM OTBEPCTUY
MOHTaX NnaBatoLnii
MOLLHOCTb Ha pa3mbliKaHue
MYNbTUMOAY /b
MydTa kabenenposoga nepexogHas
MydpTa kabenoHas
My(pTa kKabenbHaa onopHas
MydTa kabenbHas NnoABMXKHasA
H
HaKOHEeYHUK (419 coefMHEHMI C Npope3aHHOM M305LUN) HOXEBOWA
HaKOHEeYHUK KabesnbHbIi
HaKOHeYHUK KabenbHblli C NpeaBapuTenbHON nlonaumei
HanpasnsLwas cMeHHoro 61oka
Hanpasnswwue (poiku)
HanpasnswLmue Teneckonuyeckune
HanpskeHue BblfepxnBaemoe
HanpsixeHne (4Na 3N1eKTPUYecKoi apmaTtypbl) HOMUHaANbHOE
HanpshkeHne n3onauum (CoefuHNTENbLHOTO y3na)
HanpsiXxeHne OKpyXHoe
HanpsbkeHne (CoefnHUTENS) UMNYNbCHOE HOMUHAaNbHOEe
HapalimBaeMblii
n
obxaTne
06MOTKa YaCTUYHO WabnoHHas
onopa (kabens) nsonmposBaHHas
OTBEPCTUNE KOHTAKTa KOHTPO/IbHOE

naHesnb 3a4HAas
naHens nuuesas

naHesnb nepegHsas

naHernb wkada

nnaaH UcnbiTaHWit 6a3oBblit

naaH UCMNbITaHW NOMHbIN

naaH UCNbITaHUN NPOMEXYTOUHbIA
na3 OpUeHTUPYOLL A

nanblbl YCTAHOBOYHbIE
neperpyska no HanpsxeHuto
nepeHanpskeHune

nepexoaHuK

nnaBaHuWe KOHTakTa

njaH UcnbiTaHWn 6a30BbIi

naMTa MOHTaXHas

FOCT IEC 60050-581 —

581-27-71

581
581
581
581

581
581

581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581

581
581

581
581

581
581
581
581
581
581
581
581
581

581
581

581
411
581
581

581
581
581
581
581
581
581
581
581

581
581

581
581

21-04
25-08
27-10
23-26

24-14
24-17

27-18
24-26
23-21
23-23
27-52
25-14
27-41
27-42
27-68
24-05
24-06
21-28
27-42
27-88
26-35
27-23
26-09

22-21
23-18
23-19
25-13
25-11
25-12
21-20
21-16
21-17
23-42
21-18
27-77

23-10
38-12
22-17
27-06

26-31
25-15
25-15
25-16
21-11
21-10
21-12
22-18
27-47
21-13
21-13
26-32
22-14
21-11
25-17
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NN0OCKOCTb KOOpAWHaTHas
nnowanib 3aMblkaHNS KOHTaKTOB

nof Harpyskoi

nogrpynna coeguHutene

nosunumoHep (06XMMHOIO MHCTPYMEHTA)
nonsapusayna(ConpaxeHus)

nopsAoK cnefoBaHna moaynei
nocnepoBaTelbHOCTb BKIOYEHNS
nocnegoBaTteslbHOCTb 3aMblKaHUA
npuHagnexHocTn (akceccyapbl)

npo6ka 3NneKTpMYecKoro coeguHnTens
NpoBOJ 3aLUTHbIN

npopesb coefuHUTeNbHas

nyneT

nyTb (TOKa) yTeuku

pasmep wara
pasmMepbl MPOMEXYTKOB

pama noBOpoTHas
pacnonoxeHne KOHTaKTOB
pacnonoxeHne MHOrosipycHoe
pag 3asemnstowmii

C 3a4HVM MOHTaXXOM
C NepefHUM MOHTaXOM

CeKUuMs MOHTaxHas

Ccekuma CToKM

ceTka

cncTema BUHTOBOTO KpenaeHus

cucTemMa opueHTauun

C/NOT C HAaNyCKoMm

cobupaemble COBMECTHO

COBMECTMMOCTb o6paTHas

coefinHeHne

coefMHeHMNe (3/IEKTPOHHOIO 060pyA0BaHUSA) NYyTEM MpPoKasblBaHUSA N301ALUN
coeanHeHne 6ailoHeTHOe

CoefMHEHNE BbICTPOPA3BEMHOO

coefiMHEHNe ra3oHenpoHnLaemoe

CoeINHEHNE 3aXMMHOE

CoefiMHEHMWE 3anpPecCOBKOWA

coeiUHEHMNE HaKPYTKOI

COefMHEHNE HAKPYTKO/ MoaAugunpoBaHHoe
coeiMHEeHNe HenasitHoe

coefiHeHNe 0GXMMHOe

coeiMHeHne nasiHoe

coefiMHEHWe NpeABapuUTesIbHO N30/TIMPOBaHHOE
coeiMHEHWEe NPOCTOl HaKPyTKOA

coenHeHne pe3b6oBoe

coefVHeHWe camo3anuparuieecs

coeiMHEHUe cBapHoe

coefiMHEHUE C Npope3aHuemM nU3o0asaLun
COeAMHEHMNE C Npope3aHneM U3onauun 4OCTYNHoe
coefiMHEHUe ¢ npope3aHnemM U30NALMN HeQOCTYNHOe
cCoefjUHNTENIN COBMECTUMblE

coefuHuTeNb

coegnHNTeNb 6e3 oTK/YarLWwelt CNoCoO6HOCTMU
coeAuHNTENb GbICTPOPa3MblKaeMblii
CoeAnNHUTENb TepMeTU3NPOBaHHbI

coeAuHNTENb TepPMETUYHbIN

coeaMHuTeNb ANa 06opyaoBaHus knacca Il

581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581

581
581
581
581
581
581

581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581
581

25-30
22-13
21-03
27-86
24-18
23-25
25-24
27-84
27-85
24-10
27-22
27-26
27-79
25-09
21-23

25-21
25-22
25-06
27-51
25-10
27-45

24-01
24-02
25-19
25-01
25-23
27-61
23-24
22-22
24-04
24-08
23-01
23-34
27-13
27-15
27-74
27-27
23-38
23-07
23-36
23-05
23-02
23-04
23-03
23-37
27-16
27-14
23-06
23-35
27-28
27-29
24-09
26-01
27-73
26-14
26-18
26-12
26-34



FOCT IEC 60050-581— 2015

coeAuHUTEeNb A4S NeYaTHbIX nnaTt 581 26-13
coegnHNTeNb 3a3eMNALWnii 581 26-04
coeAnHUTENb KOMOBUHNPOBAHHbIN 581 26-11
COeAVHUTENDb KPYTNblid 581 26-03
coefUHNTEeNb MEXBMN0UYHbIA C NNaBakLUM MOHTAXOM 581 26-08
coefnHUTEeNb My TOBbIN 581 26-36
coeAnHNTEeNb HEMOPEMOHTUPYEMbI 581 26-33
coefVUHNUTEeNb 06PbLIBHOA 581 26-20
COeAVHUTENb OTHECTOMNKNIA 581 26-06
coeAVHUTENb NeYyaTHOl nnaTbl NOABUXHbIN 581 26-30
coeAnHUTEeNb NAaTbl HENOABWXHbI 581 26-29
coegnHNTeNb MOABVKHbBIN 581 26-10
coeAnHUTENb NPO UNbHbI 581 26-05
COeAVHUTENDb NPYXUHHbI 581 26-24
coeAVHUTENb NPAMOYTONbHbIN 581 26-16
coefnHNUTEeNb C 3aMKOM, pacKpblBaeMblM NOC/Ne Haxatus 581 26-22
coeAuHUTENb C OTK/OYalLWweh cnocob6HOCTbIO 581 27-72
coeAVHUTENb CTOEYHO-NaHeNbHbIN 581 26-15
COeAVHUTENDb CTHIKOBOA 581 26-02
COefiIMHUTE b C WaxXxMaTHbIM PacnosiodXeHnemMm KOHTaKTOB 581 26-21
coefuHUTENb TOPLEBOW 581 26-05
COeANHNTONb Yyr10BOM 581 26-23
coefVNHUTEeNb YTONKOBbI 581 26-23
coeAnHNTeNb yAapOCTONKNIA 581 26-17
coeAnHUTENb (hUKCUPOBAHHbI 581 26-07
coefVNHUTE b 3KPaHUPOBaHHbI 581 26-19
CONpPOTUB/IEHNE KOHTaKTa 581 23-08
copTaMeHT npucoeanHAeMblX NPOBOAOB 581 27-12
COpTaMeHT NPOBOAOB NMPOXOAHON BTYNKM 581 27-20
Cnocob6HOCTb OTKMOYatoWwas 581 21-28
cpocTok(kabens) 581 24-19
cTeneHb 3arpsA3HeHuns 581 21-07
cTolika 581 25-03
cTolika nsonupytuwas 581 27-92
CTOpOHa coeanHMTensa nobosas 581 27-49
CTOpPOHa COeANHUTENSA ThlibHAsA 581 27-50
CTbIK coefinHnTens 581 27-60
T
TEXHUKa MOHTaxa obopynoBaHus 581 25-29
TUN coeanHnTens 581 27-53
TMnopasmep KOHTakTa 581 27-07
TOK (COeAMHUTEeNA) HOMUHaNbHbI 581 21-05
ToKOBEAYyLW Ut 581 21-21
TOKOMoABo, 581 23-45
TOYKa KOHTakTa nepsas BO3MOXHas 581 27-83
TOYKa HafeXXHoro KoHTakrTa nepsas 581 27-82
Tpy6Ka n3onAunoHHaa 3awnTtHas 581 24-12
y
yron 6a3oBblii 581 27-69
y3en MHOTOMYHKLWOHANbHbIW 581 27-25
y3€en CbeMHbI 581 25-04
ykasaTtenu cuensieHuns 581 27-55
YyNNOTHEHNE BHYTPEHHee 581 27-64
yNnoTHEHNe repMeTnyHoe 581 23-14
ynnoTHeHne Kabensa KoHueBoe 581 27-65
yNNOTHEHWEe naHenbHOe 581 23-15
ynnoTHEHNEe Mo NMLLEeBOV NMOBEPXHOCTH 581 27-66
YyNNoTHEHMEe NOo CTblIKY Kopnyca 581 27-67
YypOBEeHb KOHTaKTOB 581 27-80
ycuneHHasa nsonauus 581 21-27
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yCunne B KOHTaKTax

ycunue 3a4ncTkm

ycunume n3BnevyeHus

yCcunvne oTcoefuHeHns

ycunue pasbefuHeHus

ycunve pacuenneHus

ycunue cousieHeHus

ycunue cuenneHus

yCTPONCTBO 6/10KMPOBOYHOE

YyCTPONCTBO ANS KOAMPOBAHHOIO COeAMHEHMUA

y4acToK 3/1eKTPUYECKOro cuensieHns (KOHTaKToB)
w

thacka KOHTaKTa 3axofHasi

hukcaTopbl MECTONOMOXEHUS

hnaHel, MOHTaXHbIl

Yy
XBOCTOBUWK

L,
LMKN paboTbl (coeanHuTens)

"
yacTb COeMHUTENS rNaBHas
4yexos nblyie3awnTHbIR

1l

war
war 6a30BblIii
Lwar KpaTHblii
lwar MOHTaXHbl i
Laccm
LWMPUHa KOHTakTa ahekTneHasn
wkad
wTekep TenedoHHbI
WTbIpb HANPaBNAOLWLNIA
Y.
3KCTpakTop
3/IeMEeHT 3aXNMHO

581-23-12
581-23-46
581-27-59
581-21-09
581-23-13
581-27-57
581-27-58
581-27-56
581-23-22
581-27-75
581-23-11

581-27-08
581-27-24
581-22-19

581-23-20

581-21-06

581-27-09
581-24-13

581-25-25
581-25-26
581-25-28
581-25-27
581-25-07
581-23 09
581-25-02
581-26-25
581-27-21

581-24-21
581-27-43
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AN aBUTHbIN yKa3aTenb TEPMUHOB Ha aHTNIUACKOM si3blKe

abbreviation

CBC (abbreviation)
COC (abbreviation)
IDC (abbreviation)
LLT (abbreviation)
MPC (abbreviation)
ULT (abbreviation)
accessible
accessible insulation displacement connection
accessories

rated voltage (for accessories)
accessory
accessory)

adaptor

adaptor

conduit adaptor
connector adaptor
anvil

crimp anvil

aperture

aperture dimension
area

contact area
arrangement

contact arrangement
back-mounted
back-mounted, adj
backplane

backplane

backward

backward compattoility
barrel

closed crimp barrel
conductor barrel
crimp barrel

open crimp barrel
pre-insulatod crimp barrel
barrier

barrier seal

insulation barrier
base

base pitch

basic

basic insulation

basic test schedule
bayonet

bayonet coupling
beam

beam (for insulation displacement connections)
bifurcated

bifurcated contact
blade

blade contact

block

guide block

terminal block

board

fixed board connector

581-27-72
581-27-73
581-23-35
581-21-14
581-27-25
581-21-15
581-27-28
581-21-16
581-24-10
581-24-11
581-27-88
581-26-32
581-24-14
581-25-22
581-22-13
581-27-51
581-24-01
581-26-31
581-24-08
581-23-49
581-23-28
581-23-47
581-23-48
581-23-50

581-27-64
581-22-15

581-25-26

581-21-24
581-21-11

581-27-13

581-22-21

581-22-02

581-22-03

581-22-20
581-26-26

581-26-29
23
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free board connector

body

connector body

sealing body

boot

boot

break-away

break-away connector

break

first mako.'last break contacts
breaking

breaking capacity

connector with breaking capacity
connector without breaking capacity
butting

butting connector

cabinet

cabinet

cabinet door

cabinet panel

cabinets

suite of racks and cabinets
cable

cable clamp

cable connector

cable outlet

cable screen clamp

cable seal

cable seal range

cable support sleeve

free cable connector

capacity

breaking capacity

connector with breaking capacity
connector without breaking capacity
case

case

category

climatic category

overvoltage category

CBC

CBC (abbreviation)

centre

multipurpose centre

chassis

chassis

chess

chess pattern

circular

circular connector

clamp

cable clamp

cable screen clamp

spring clamp connecting device
spring clamp connection

spring clamp termination
clamping

clamping unit

class

connector for class Il equipment

581-26-30

581-27-09
581-27-93

581-24-12
581-26-20
581-27-37
581-21-28
581-27-72
581-27-73
581-26-02
581-25-02
581-25-18
581-25-16
581-25-20
581-27-90
581-26-35
581-27-87
581-27-91
581-27-65
581-27-95
581-27-23
581-26-09
581-21-28
581-27-72
581-27-73
581-25-08

581-21-01
581-21-02

581-27-72
581-27-25
581-25-07
581-27-71
581-26-03
581-27-90
581-27-91
581-27-39
581-27-27
581-27-46
581-27-43

581-26-34



clearance

clearance

climatic

climatic category

closed

closed crimp barrel

coc

COC (abbreviation)

coding

coding device

coding key

compatibility

backward compatibility
compatible

compatible connectors

compliant

compliant press-in termination
component

zero insertion force component
concentric

concentric contact

female concentric contact

male concentric contact
conductor

conductor barrel

protective conductor (identification: PE)
conduit

conduit adaptor

connecting

rated insulation voltage (of a connecting device)
spring clamp connecting device
connection

accessible insulation displacement connection
connection

connection slot

conventional wrapped connection
crimped connection

gas-tight connection

insulation displacement connection

insulation piercing connection (of electronic equipment)

modified wrapped connection

non-accesible insulation displacement connection
pre-insulated connection

press-in connection

soldered connection

solderless connection

spring clamp connection

welded connection

wrapped connection

connections

beam (for insulation displacement connections)
connector

break away connector

butting connector

cable connector

circular connector

connector

connector adaptor

connector body

connector with breaking capacity

FOCT IEC 60050-581— 2015

581-27-76

581-21-01

581-23-49

581-27-73

581-27-75
581-08-70

581-24-08

581-24-09

581 -23-33

581-26-27

581-22-04
581-27-31
581-27-32

581-23-28
581-27-26

581-27-88

581-21-17
581-27-39

581-27-28
581-23-01
581-27-79
581-23-37
581-23-02
581-27-74
581-23-35
581-23-34
581-23-36
581-27-29
581-23-03
581-23-38
581-23-04
581-23-05
581-27-27
581-23-06
581-23-07

581-22-21

581-26-20
581-26-02
581-26-35
581-26-03
581-26-01
581-26-32
581-27-09
581-27-72
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connector for class Il equipment
connector front

connector housing

connector insert

connector interface

connector mated set

connector module

connector rear

connector style

connector sub-family

connector type

connector variant

connector without breaking capacity
coupler connector

cycle of (connector) operation
earthing connector

edge-socket connector

fireproof connector

fixed board connector

fixed connector

float-mounting connector

free board connector

free cable connector

free connector

hermaphroditic connector
hermetic connector

interlock (of a connector)

lower limiting (connector) temperature
non-rewirable connector
printed-board connector
push-pull connector

quick disconnect connector
rack-and-panel connector

rated (connector) current

rated (connector) impulse voltage
rectangular connector

right-angle connector
scoop-proof connector

sealed connector

shielded connector
staggered-contact connector
upper limiting (connector) temperature
connectors

compatible connectors
connexion

connexion

console

console

contact

bifurcated contact
blade contact
concentric contact
contact area

contact arrangement
contact extraction force
contact float

contact force

contact lead-in
contact level

contact range

581-26-34
581-27-49
581-27-10
581-27-11
581-27-60
581-26-28
581-27-41
581-27-50
581-27-52
581-27-86
581-27-53
581-27-54
581-27-73
581-26-36
581-21-06
581-26-04
581-26-05
581-26-06
581-26-29
581-26-07
581-26-08
581-26-30
581-26-09
581-26-10
581-26-11
581-26-12
581-27-48
581-21-14
581-26-33
581-26-13
581-26-22
581-26-14
581-26-15
581-21-05
581-21-18
581-26-16
581-26-23
581-26-17
581-26-18
581-26-19
581-26-21
581-21-15

581-24-09

581-23-01

581-25-09

581-22-02
581-22-03
581-22-04
581-22-13
581-27-51
581-23-13
581-22-14
581-23-12
581-27-08
581-27-80
581-27-81



contact resistance
contact retainer

contact sequence
contact size

contact wire range

crimp contact

electric contact

female concentric contact
female contact

female triaxia! contact
filter contact

first possible contact point
first reliable contact point
front release contact
hermaphroditic contact
male concentric contact
male contact

male triaxial contact

pin contact

push-on contact

rear plug-up contact

rear release contact
resilient contact

snap-on contact

socket contact

solder contact
thermocouple contact
triaxial contact

tuning fork contact
twinax contact

virtual contact width
contacts

first make/last break contacts
special contacts
conventional
conventional wrapped connection
coordination

insulation coordination
corner

reference corner
coupler

coupler connector
coupling

bayonet coupling
coupling ring

coupling torque
push-pull coupling

quick disconnect coupling
threaded coupling

cover

dust cover

protective cover
creepage

creepage distance

crimp

closed crimp barrel
crimp anvil

crimp barrel

crimp contact

crimp indentor

FOCT IEC 60050-581— 2015

581-23-08
581-27-63
581-27-85
581-27-07
581-27-12
581-22-05
581-22-01
581-27-31
581-22-06
581-27-34
581-22-07
581-27-83
581-27-82
581-27-01
581-27-03
581-27-32
581-22-08
581-27-35
581-22-08
581-27-04
581-27-30
581-27-02
581-22-09
581-22-10
581-22-06
581-22-11
581-27-05
581-27-33
581-22-12
581-27-36
581-23-09

581-27-37
581-27-38

581-23-37

581-21-04

581-27-69

581-26-36

581-27-13
581-27-17
581-27-68
581-27-14
581-27-15
581-27-16

581-24-13
581-23-26

581-21-23

581-23-49
581-24-14
581-23-47
581-22-05
581-24-15
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crimp inspection hole

full cycle crimp mechanism

open crimp barrel

pre-insulated crimp barrel

crimped

crimped connection

crimping

crimping

crimping die

crimping tool

(crimping tool) locator

(crimping tool) positioner

crimping zone

current

rated (connector) current

cut-out

panel cut-out

cycle

cycle of (connector) operation

full cycle crimp mechanism

degree

pollution degree

device

coding device

locking device

rated insulation voltage (of a connecting device)
spring clamp connecting device

die

aimping die

dimension

aperture dimension

pitch dimension

disconnect

quick disconnect connector

quick disconnect coupling

displacement

accessible insulation displacement connection
beam (for insulation displacement connections)
insulation displacement connection
insulation displacement termination
non-accesible insulation displacement connection
non-reusable insulation displacement termination
reusable insulation displacement termination
distance

creepage distance

door

cabinet door

double

double insulation

dust

dust cover

earthing

earthing connector

edge-socket

edge-socket connector

effective

effective press-in length

effective wrapping length

electric

electric contact

581-27-06
581-23-23
581-23-48
581-23-50

581-23-02
581-23-10
581-24-26
581-24-16
581-24-17
581-24-18
581-23-56
581-21-05
581-23-29

581-21-06
581-23-23

581-21-07
581-27-75
581-23-22
581-21-17
581-27-39
581-24-26

581-25-22
581-25-21

581-26-14
581-27-15

581-27-28
581-22-21
581-23-35
581-23-39
581-27-29
581-23-41
581-23-40
581-21-23
581-25-18
581-21-26
581-24-13
581-26-04
581-26-05

581-23-53
581-23-51

581-22-01
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electrical

electrical engagement length 581-23-11
electronic

insulation piercing connection (of electronic equipment) 581-23-34
end

end tail 581-23-45
pre-insulated terminal end 581-23-19
terminal end 581-23-18
engagement

electrical engagement length 581-23-11
engagement indicators 581-27-55
engaging

engaging force 581-27-56
engaging sequence 581-27-84
entry

restricted entry 581-27-62
equipment

connector for class Il equipment 581-26-34
equipment practice 581-25-29
insulation piercing connection (of electronic equipment) 581-23-34
extraction

contact extraction force 581-23-13
extraction tool 581-24-21
wire extraction tool 581-24-28
female

female concentric contact 581-27-31
female contact 581-22-06
female triaxial contact 581-27-34
ferrule

ferrule 581-27-18
filler-plug

filler-plug 581-27-22
filter

filter contact 581-22-07
fireproof

fireproof connector 581-26-06
first

first make/last break contacts 581-27-37
first possible contact point 581-27-83
first reliable contact point 581-27-82
fixed

fixed board connector 581-26-29
fixed connector 581-26-07
fixing

fixing studs 581-27-47
flange

mounting flange 581-22-19
float-mounting

float-mounting connector 581-26-08
float

contact float 581-22-14
float mounting 581-24-06
force

contact extraction force 581-23-13
contact force 581-23-12
engaging force 581-27-56
insertion force 581 -27-58
pull-out force 581-21-09
separating force 581-27-57
stripping force 581-23-46
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withdrawal force

zero insertion force component

fork

tuning fork contact
frame

mounting frame
swing frame

free

free board connector
free cablo connector
free connector

front

connector front

front mounted, adj
front panel

front release contact
full

full cycle crimp mechanism
full test schedule
gas-tight

gas-tight connection
grid

grid

grip

insulation grip
grommet

grommet

grommet wire range
grounding
grounding row

guide

guide block

guide pin

plug-in unit guide
hermaphroditic
hermaphroditic connector
hermaphroditic contact
hermetic

hermetic connector
hermetic seal

hole

crimp inspection hole
single hole mounting
hoop

hoop stress

housing

connector housing
housing seal

IDC

IDC (abbreviation)
identification:

protective conductor (identification: PE)

f

connector for class Il equipment

impulse

rated (connector) impulse voltage

indentor

crimp indentor
indicators
engagement indicators

581-27-59
581-26-27

581-22-12

581-25-05
581-25-06

581-26-30
581-26-09
581-26-10
581-27-49
581-24-02
581-25-15
581-27-01

581-23-23
581-21-10

581-27-74

581-25-23

581-22-16

581-27-19
581-27-20

581-27-45
581-22-20
581-27-21
581-25-13

581-26-11
581-27-03

581-26 12
581-23-14

581-27-06
581-24-05

581-23-42

581-27-10
581-27-67

581-23-35

581-27-26

581-26-34

581-21-18

581-24-15

581-27-55



insert

connector insert

insertion

insertion force

insertion tool

termination insertion tool

wire insertion tool

zoro insertion force component

inspection

crimp inspection hole

insulation

accessible insulation displacement connection
basic insulation

beam {for insulation displacement connections)
double insulation

insulation barrier

insulation coordination

insulation displacement connection

insulation displacement termination

insulation grip

insulation piercing connection (of electronic equipment)
insulation piercing termination

insulation piercing zone

insulation support

non-accesible insulation displacement connection
non-reusable insulation displacement termination
rated insulation voltage (of a connecting device)
reinforced insulation.

reusable insulation displacement termination
supplementary insulation

interchangeable

interchangeable, adj

interface

connector interface

interfacial

interfacial seal

interlock

interlock (of a connector)

intermateable

intermateable. adj

intermediate

intermediate test schedule

intermountable

intermountable, adj

jack-screw

jack-screw system

jack

jack

key

coding key

keyway

keyway

last

first make/last break contacts

lead

contact lead-in

length

effective press-in length

effective wrapping length

electrical engagement length
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581-27-11

581-27-58
581-24-22
581-24-29
581-24-27
581-26-27

581-27-06

581-27-28
581-21-24
581-22-21
581-21-26
581-22-15
581-21-04
581-23-35
581-23-39
581-22-16
581-23-34
581 -23-54
581-23-44
581-22-17
581-27-29
581-23-41
581-21-17
581-21-27
581-23-40
581-21-25

581-24-03

581-27-60

581-27-66

581-27-48

581-24-07

581-21-12

581-24-04

581-27-61

581-26-24

581-08-70

581-22-18

581-27-37

581-27-08

581-23-53

581-23-51
X

31



FOCT IEC 60050-581—- 2015

32

581-23-11
total post length
level
contact level
limiting
lower limiting (connector) temperature
upper limiting (connector) temperature
live
live, adj
LLT
LLT (abbreviation)
load
under load
location
location pegs
locator
(crimping tool) locator
locking
locking device
lower
lower limiting (connector) temperature
make
first make/last break contacts
male
male concentric contact
male contact
male triaxial contact
mated
connector mated set
mating
(mating) polarization
mechanism
full cycle crimp mechanism
modified
modified wrapped connection
modular
modular order
module
connector module
module
mounted
front mounted, adj
mounting
float mounting
mounting flange
mounting frame
mounting pitch
mounting plate
mounting section
single hole mounting
MPC
MPC (abbreviation)
muitimodule
multimodule
multiple
multiple pitch
multipurpose
multipurpose centre
non-accesible

non-accesible insulation displacement connection

581-23-52

581-27-80

581-21-14
581-21-15

581-21-22
581-21-14
581-21-03
581-27-24
581-24-17
581-23-22
581-21-14
581-27-37
581-27-32
581-22-08
581-27-35
581-26-28
581-23-25
581-23-23
581-23-36
581-25-24

581-27-41
581-25-14

581-24-02
581-24-06
581-22-19
581-25-05
581-25-27
581-25-17
581-25-19
581-24-05
581-27-25
581-27-42
581-25-28
581-27-25

581-27-29



non-reusable
non-reusable insulation displacement termination
non-rewirable
nonrewirable connector
open

open crimp barrel
operation

cycle of (connector) operation
order

modular order
orientation

orientation

outlet

cable outlet

over-tension
over-tension
over-voltage
over-voltage

overvoltage

overvoltage category
panel

cabinet panel

front panel

panel cut-out

panel seal

rack-andpanel connector
pattern

chess pattern

PE

protective conductor (identification: PE)
pegs

location pegs

piercing

insulation piercing connection (of electronic equipment)

insulation piercing termination
insulation piercing zone
pin

guide pin

pin contact

pitch

base pitch

mounting pitch

multiple pitch

pitch

pitch dimension

plane

reference plane

plate

mounting plate

plug

plug-in unit

plug-in unit guide
plug-up

rear plug-up

rear plug-up contact
plug

telephone plug

point

first possible contact point
first reliable contact point
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581-23-41
581-26-33
581-23-48
581-21-06
581-25-24
581-23-24
581-27-87
581-21-13
581-21-13
581-21-02
581-25-16
581-25-15
581-23-29
581-23-15
581-26-15
581-27-71
581-27-26
581-27-24
581-23-34
581-23-54
581-23-44

581-27-21
581-22-08

581-25-26
581-25-27
581-25-28
581-25-25
581-25-21

581-25-30

581-25-17

581-25-04
581-25-13

581-27-78
581-27-30

581 -26-25

581-27-83
581-27-82
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termination point 581-23-21
polarization

(mating) polarization 581-23-25
pollution

pollution degree 581-21-07
positioner

(crimping tool) positioner 581-24-18
possible

first possible contact point 581-27-83
post

press-in post 581-23-30
total post length 581-23-52
wrap post 581-23-27
potting

potting 581-24-20
practice

equipment practice 581-25-29
pre-insulated

pre-insulated connection 581-23-03
pre-insulated crimp barrel 581-23-50
pre-insulated terminal end 581-23-19
press-

press-in connection 581-23-38
effective pross-in length 581-23-53
press-in post 581-23-30
press-in shoulders 581-27-40
compliant press-in termination 581-23-33
press-in termination 581-23-31
solid press-in termination 581-23-32
press-in zone 581-23-43
pressure

pressure ring 581-27-92
printed-board

printed-board connector 581-26-13
protective

protective conductor (identification: PE) 581-27-26
protective cover 581-23-26
pull-out

pull-out force 581-21-09
push

push-on contact 581-27-04
push-pull

push-pull connector 581-26-22
push-pull coupling 581-27-14
quick

quick disconnect connector 581-26-14
quick disconnect coupling 581-27-15
rack

rack 581-25-03
rack-and-panel connector 581-26-15
racks

suite of racks and cabinets 581-25-20
range

cable seal range 581-27-95
contact range 581-27-81
contact wire range 581-27-12
grommet wire range 581-27-20
rated

rated (connector) current 581-21-05
rated (connector) impulse voltage 581-21-18

34



FOCT IEC 60050-581— 2015

rated insulation voltage (of a connecting device) 581-21-17
rated voltage (for accessories) 581-21-16
rear

connector rear 581-27-50
rear plug-up contact 581-27-30
rear plug-up 581-27-78
rear release contact 581-27-02
rear shroud 581-27-44
rectangular

rectangular connector 581-26-16
reference

reference corner 581-27-69
reference plane 581-25-30
reinforced

reinforced insulation 581-21-27
release

front release contact 581-27-01
rear release contact 581-27-02
reliable

first reliable contact point 581-27-82
relief

strain relief slot 581-22-22
removal

termination removal tool 581-24-30
resilient

resilient contact 581-22-09
resistance

contact resistance 581-23-08
restricted

restricted entry 581-27-62
retainer

contact retainer 581-27-63
reusable

reusable insulation displacement termination 581-23-40
right-angle

right-angle connector 581-26-23
ring

coupling ring 581-27-17
pressure ring 581-27-92
r.m.s.

r.m.s. withstand voltage 581-21-21
row

grounding row 581-27-45
schedule

basic test schedule 581-21-11
full test schedule 581-21-10
intermediate test schedule 581-21-12
scoop-proof

scoop-proof connector 581-26-17
screen

cable screen clamp 581-27-91
seal

barrier seal 581-27-64
cable seal 581-27-65
cable seal range 581-27-95
hermetic seal 581-23-14
housing seal 581-27-67
interfacial seal 581-27-66
panel seal 581-23-15
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sealed

sealed connector 581-26-18
sealing

sealing 581-23-16
sealing body 581-27-93
sealing sleeve 581-27-94
section

mounting section 581-25-19
separating

separating force 581-27-57
sequence

contact sequence 581-27-85
engaging sequence 581-27-84
set

connector mated set 581-26-28
shielded

shielded connector 581-26-19
shoulders

press-in shoulders 581-27-40
shroud

rear shroud 581-27-44
shroud 581-23-26
single

single hole mounting 581-24-05
size

contact size 581-27-07
sizing

sizing tool 581-24-23
sleeve

cable support sleeve 581-27-23
sealing sleeve 581-27-94
slides

slides 581-25-11
telescopic slides 581-25-12
slot

connection slot 581-27-79
strain relief slot 581-22-22
snhap

shap on contact 581-22-10
socket

socket contact 581-22-06
solder

solder contact 581-22-11
soldered

soldered connection 581-23-04
solderless

solderless connection 581-23-05
solid

solid press-in termination 581-23-32
special

special contacts 581-27-38
splice

splice 581-24-19
spring

spring clamp connecting device 581-27-39
spring clamp connection 581-27-27
spring clamp termination 581-27-46
stackable

stackable 581-27-77
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stacking

stacking

staggered-contact
staggered contact connector
strain

strain relief slot

stress

hoop stress

stripping

stripping force

studs

fixing studs

style

connector style

sub-family

connector sub-family
subrack

subrack

suite

suite of racks and cabinets
supplementary
supplementary insulation
support

cable support sleeve
insulation support

swing

swing frame

system

jack-screw system

tail

end tail

telephone

telephone plug

telescopic

telescopic slides
temperature

lower limiting (connector) temperature
upper limiting (connector) temperature
terminal

pre-insulated terminal end
terminal

terminal block

terminal end

termination

compliant press-in termination
insulation displacement termination
insulation piercing termination
non-reusable insulation displacement termination
press-in termination

reusable insulation displacement termination
solid press-in termination
spring clamp termination
termination

termination insertion tool
termination point

termination removal tool

test

basic test schedule

full test schedule

intermediate test schedule
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581-25-10

581-26-21

581-22-22

581-23-42

581-23-46

581-27-47

581-27-52

581-27-86

581-25-01

581-25-20

581-21-25

581-27-23
581-22-17

581-25-06

581-27-61

581-23-45

581-26-25

581-25-12

581-21-14
581-21-15

581-23-19
581-23-17
581-26 26
581-23-18

581-23-33
581-23-39
581-23-54
581-23-41
581-23-31
581-23-40
581-23-32
581-27-46
581-23-20
581-24-29
581-23-21
581-24-30

581-21-11
581-21-10
581-21-12
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type test

thermocouple
thermocouple contact
threaded

threaded coupling

tool

aimping tool

(crimping tool) locator
(crimping tool) positioner
extraction tool

insertion tool

sizing tool

termination insertion tool
termination removal tool
unwrapping tool

wire extraction tool

wire insertion tool
wrapping tool

torque

coupling torque

total

total post length

triaxial

female triaxial contact
male triaxial contact
triaxial contact

tuning

tuning fork contact

turn

turn of wire

twinax

twinax contact

type

connector type

type test

ULT

ULT (abbreviation)
under

under load

unit

damping unit

plug-in unit guide
plug-in unit

unwrapping
unwrapping tool

upper

upper limiting (connector) temperature
variant

connector variant
virtual

virtual contact width
voltage

rated (connector) impulse voltage
rated insulation voltage (of a connecting device)
rated voltage (for accessories)
r.m.s. withstand voltage
withstand voltage
working voltage

welded

welded connection

581-21-08

581-27-05

581-27-16

581-24-16
581-24-17
581-24-18
581-24-21
581-24-22
581-24-23
581-24-29
581-24-30
581-24-24
581-24-28
581-24-27
581-24-25

581-27-68
581-23-52
581-27-34
581-27-35
581-27-33
581-22-12
581-23-55
581-27-36

581-27-53
581-21-08

581-21-15
581-21-03
581-27-43
581-25-13
581-25-04
581-24-24
581-21-15
581-27-54
581-23-09
581-21-18
581-21-17
581-21-16
581-21-21
581-21-20
581-21-19

581-23-06



width

virtual contact width
wire

contact wire range
grommot wire range
turn of wire

wire extraction tool
wire insertion tool
withdrawal
withdrawal force
without

connector without breaking capacity

withstand

r.m.s. withstand voltage
withstand voltage

working

working voltage

wrap

wrap post

wrapped

conventional wrapped connection
modified wrapped connection
wrapped connection

wrapping

effective wrapping length
wrapping tool

zero

zero insertion force component
zone

crimping zone

insulation piercing zone

press in zone
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581-23-09
581-27-12
581-27-20
581-23-55
581-24-28
581-24-27
581-27-59
581-27-73

581-21-21
581-21-20

581-21-19
581-23-27
581-23-37
581-23-36
581-23-07

581-23-51
581-24-25

581-26-27
581-23-56

581-23-44
581-23-43

39



FOCT IEC 60050-581— 2015
Bubnuorpadcus

IEC 60050-151:2001 International Electrotechnical Vocabulary — Part 151. Electrical and magnetic devices
(MexpayHapoHblli aneKTpoTeXHUYecknii cnoeapb. Mnasa 151. SnekTpuyeckne n mar-
HUTHbIE YCTpoiicTBa)

IEC 60050-195 International Electrotechnical Vocabulary — Part 195: Earthing and protection against
electric shock
(MexayHapoaHbIii 3NeKTpOTEXHUYECKUA cnoBapb. Mnasa 195. 3asemneHne u 3awuta
OT MOpaXKeHUs INEKTPUYECKNM TOKOM)

IEC 60050-442 International Electrotechnical Vocabulary — Part 442: Electrical accessories
(MexpayHapoHblli aneKTpOTEXHUYECKMA cnoBapb. [NaBa 442. dnekTpuyeckne akcec-
cyapbl)

IEC 60050-444 International Electrotechnical Vocabulary — Part 444: Elementary relays (MexgyHa-
POHbI 3NeKTPOTEXHUYECKN cnoBapb. [Nasa 444. MpocTeiilune pene)

IEC 60050-461 International Electrotechnical Vocabulary — Part 461: Electric cables (MexayHapog-
HbIli 9N1eKTPOTEXHUYECKNA cnoBapb. MnaBa 461. dnekTpuyeckne kabenm)

IEC 60050-604 International Electrotechnical Vocabulary. Part 604: Generation, transmission and dis-

tribution of electricity — Operation (MexayHapoaHbli 31eKTPOTEXHNYECKNI CNoBaphb.
naBa 604: MonyyeHune, nepegaya n pacnpegeneHne aneKTposHeprum. Jkcnayartaums)

IEC 60050-826 International Electrotechnical Vocabulary — Part 826: Electrical installations
(MexpayHapoHblli 3M1eKTPoTeXHNYeCcknini cnoBapb. MnaBa 826. dnekTpuyeckue ycra-
HOBKW)

IEC 60068-1 Environmental testing — Part 1: General and guidance
(UcnbiTaHe Ha BO3AeicTBUE BHeLWHMX hakTopoB. YacTb 1. O6LMe NOMOXEHUS U py-
KOBOZCTBO)

IEC 60512 (Bce yacTu) Connectors tor electronic equipment. Test and measurements (CoeguHutenu ans
3/1eKTPOHHOro 06opyoBaHus. VicnbITaHUst U U3MEPEHNs)

IEC 61140:2001 Protection against electric shock. Common aspects lor installation and equipment

(3awmrta oT NMopaxeHWs INIEKTPUYECKUM TOKOM. OBLLME aCMEKTbl, CBA3AHHbIE C 3/1EKT-
poycTaHOBKaMu 1 31EKTPOO60OPYA0BAHNEM)
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